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Niemcy
Praisa n.emiecka pkjze że obecnie i 

rozpoczyna się wałka z Polską i W. | 
brytanią, która będzie prowadzona | 
„w  taki sam sposub pokojowy, jak | 
i inne walki z ostatnich czasów, któ j 
re zakończyły się uczynieniem zadość^ 
słusznym żądaniom Niemiec .

,,Vólkischer Beobachter11 odsłoni; 
tajemnice żądań niemieckich w sto 
sun-ku do Polski, okrelając je jak; 
„skromne i umiarkowane11: Niemcy 
domagały się oddania Ldańska i wpro 
wadzenia bezpośredniej komunikac ji 
lądowej z Prusami Wschodnim' przez 
Pomorze. W  Berlinie wyrażane jest 
niezadowolenie, że Polska nie sko-j 
rzystaia z okazji ostatecznego uregu
lowania swych rachunków z Rzeszą

W niemieckich Kołach politycz 
nych n ie  przewiduje s»ę., by Rzesza 
miała nafychm Laist wystąpu- zbrojnif 
przeciw folsce. Przypuszczają lu. że 
bęaą zastosowane tak.e metody, jak 
przeciw Czechosłowacji. Taktyka 
Niem.ec ma na celu wyczerpali f  ner 
wów i finansów przeciwnika. >,My 
me potrzebujemy zarządzać mobili 
zaeji —  mówią tu. —  Niech mobili
zują snę inni. Będzie ich to koszto 
wało tak drogo, ze za kilka miesięcy 
W Brytania odmówi finansowania 
tych wydatków 1 mierny doczekac 
cnwili, gdy przyjdzie wyczerpani

„Lieumscher Dienst1 pLsze, ze me 
tylko w Polsce, lecz równie! w An
glii dokładnie wiadomo, iż Niemcy 
nigdy nie zamierzały atakować Poi *ki, 
hiL zagrażać jej suwerenność i met} 
kalności torytoriainej. „Polska jed
nak w dziwny sposób zareagowała 
na niemiecką próbę stabilizacji sto
sunków polsko - niemieckich- za
miast trzymać się Hm i polityki Mą rsz. 
Piłsudskiego i dążyć do po-ozumie 
nia z Niemcami, przyjmując ostań 
ne rozstrzygnięcie gwarantujące na 
zawsze usuwanie wszelkich p rzesz
kód między obu krajatati. — Polska 
ogłosiła mobilizację, i to przeciw 
Niemcom. Teraz zdaje się, że Po’ ska 
wchodzi całkowicie do gry angiel

To są głosy jeszcze bardziej u 
miarkowane, Ł>o kontrolowane przez 
rząd tak jak cała prasa niemiecka 
Paryski „Joumari“  przytaczając roz
mowę z jednym z wyższych wojsko
wych niemieckich daje oświetlenia 
poglądu na stosunek Niem.ec do Pol 
Au w kolorach oalebo jaskrawszych, 
twierdząc wręcz, że od samego po
czątku leżało w planach niem.eckich 
zabraane się do Polski po zakończę-  ̂
nim z Czechosłowacją. Rewelacja te -j 
go pisana, wcale nie są znowii tak 
W’ elk.mi rewelacjami zresztą skoro 
pisma niemieckie między wierszami 
wyrażają właściwie ten sam pogląd 
gdy sugerują metodę walki z nami tuk 
jal z Czechami na wytrzymałość ner 
wów i W  ogóle wytrzymałość.

Chwała Bogu, jesteśmy na w  n 
młodszym od Niemców ijeżen chodzi 
0 demograficzny przekrój wieku) i net 
wy mamy od nich prawdopodobnie 
mocniejsze. Nie przyjmując się więc 
pogróżkami możemy spokojnie sobie 
rozważyć cały cynizm propozycyj nie 
mieckich. których istotna treść okręż 
ną drogą, w ten sposób dopiero teraz 
dochodzi do naszej wiadomości, jako [. 
rzecz zdawałoby się całkiem prawdzi
wa.

Prawdziwa, ale równocześnie 
wprost niewiarygodna! Najwyższe zdu 
mienie bowiem nie mówiąc juz i obu 
rżenie ogarnąć mus. każdego Polaka, 
gdy zoamy sobie sprawę, że Niemcy 
w ciągu tylu lat zgodnego współżycia 
o miedzę z nami niczego się o nas nie 
dowiedzieli, niczego się nie nauczyli. 
Inaczej przecież nie mogliby przypusz 
czać, że tak sobie dobnwolnie odda

CDokońcrenie na słr. 2)
Piotr Lemiesz.

Dalsza mobilizacja we Włoszek
tyrno w razie najtewicgafetytlr oK^icznośtk"H

RZYM, (Pax). W czorajszy k o iu l i 
niifkat, stwierdzający, że po powoła
niu dwócb roczników 1901 i 1902 nie 
będą powoływane imme roczniki (chy 
ba w razie nadzwyczajnych okolicz
ności), wywołał wśród ludności wra
żenie jak najlepsze i oceniany jest 
oowszechinrie jako ant usppkajacy. 
Komunikat ten podany zosiai w czo

raj wieczorem przez radio, które zao
patrzyło go wymownym komenta 
rzem, podkreślającym m. im., że lud
ność włosku może pracować i produ 
kować w całkowitym spokoju w at
mosferze zautania, wiedząc, że na jej 
straży stoi silna annia. Dzisiej-zt 
dzienniki poranne ogłaszają komun, 
kat ten na naczelnych miejscach

wifUcr~£manuel królem Albanii
D ais iy  triumf „zasady c n .  Mi.

Odjazd numiisilira Becka z konwiyw/u na stacji W  iikto, la.

PARYŻ (Pat). Donoszą tu z Tira
ny, że zwołana na dziś konstytuanta 
albaska uchwaliła wniosek, postana 
wiejący ofiarować w formie unii per 
sonalnej koronę aibaską królowi wło 
skiemu.

przez
LONDYN, (Pat), „i tailu express“  

douosi, że ministei spraw zagraniczn. 
Rumunii Gafencu podpisać miał z 
rządem tureckim porozumienie, na

w

Darda nele
mocy którgo Tbrcy godzą się otwo
rzyć Cieśninę Dardanelską i Rusfor 
did przjazdów obcych okrętów wo
jennych i transportów Innymi sio wy

flota brytyjska I transporty y, za wie 
rające sprzęt wojenny niugłyby swo
bodnie przepływać z .m on a  Śród- 
ziemnegc na morze Czara,..

RZYM, (Pat). Redaktor dyploma
tyczny agencji Stefami pisze: Po u-
cieczce Zogu ujawniać się mogły swe 
bodnie gorące uczucia narodu albań
skiego wobec W łccb Bardzo wpły
wowe osobistości wysłały depesze 
hałdown.cze do Mussoliniego. Lud
ność urządziła entuzjastyczne manife 
staje na rzez Włoch. Albańskie prze 
silenia zostaje zatym zakończone ja
snym i ostatecznym przejawieniem 
się woilj naiodu. Państwa zachodnie 
nie mają wcale prawa zabierać gło
su tymbaraz.ej, że nepośredni i prze 
ważający wpływ W łoch na Albanię 
został uznany w dokumentach dy 
plomatycznych. Poza tym warto uprze 
dzić, że żaden sprzeciw mocarstw de 
mokratycznych nie zastanie Włoch 
nieprzygotow anymi.

•i*'®

W razie wojny z A n g lią  
Niemcy okupują Holandię

BFRLIN, (Pat). Jutrzejszy urzędu 
wy „Yolkiscłier Reobaeher“  zajntuje 
się na pierwszej kolumnie jako ezo 
Iową wiadomością dnia, informacja 
mi Deriinsk. korespondenta „New s 
ChromcleM o zamiarach niemieckich 
oi_upov.ania Holandii na wypadk 
wojny z Anglią. Dziennik zamieszcza 
dosłowne tłumaczenie wiadomoś

ci, nadesłanej do „News Ghronicle“  
do Londynu z Berlina pod cztero 
szpaltowym tytułem „Nowe bezc&el 
ne fałsz ;rstwo“ . W  komentarzu do 
tej wiadomości dziennik stwieruza 
że Rzesza „nie zmobilizowała ani je 
dii ego żołnierza przeciwko zapr-zyjaż 
monej Hu_inń'!“ »

Holandia przygotowuje się
na wszelKi wypadek

HAGA (PAT.) Dła zapewnienia 
normalnego przebiegu mobilizacji na 
wypadek nieoczekiwanej konieczno
ści, rząd holenderski zawiadomił dal
szych rezerwistów, aby byli go .owi 
do stawienia się w swych oddziałach 
skoro zostaną zawezwani.

AMSTERDAM. (PAT.) W  dzień- 
miku ustaw ukazał się dekret króic 
wej, upowżnaijący naczelnego wodza 
armii Holenderskiej do przeprowadzt 
nia w razie potrzebjr rekwizycji kwa 
ter, środków komunikacji i artyku
łów żywnościowych.

Niemcy me 
chęci4*

wierzą w „szczere 
Chamberlaina

BERLIN (Pat). W  obliczu spodzie 
wanej jatro deklaracji Chamberlaina 
w Izbie Gmin, oświadczają w Berlinie, 
że nawet gdyby Chamberlain zamie
rzał po „dotychczasowych mepowodze 
niach polityki o  Krążenia11 rozpocząć 
kurs łagodniejszy, to zbyt silnie zwią 
zał się on już zarówno w dziedzinie 
wewnętrznej jak i zagranicznej z ty 
mi kołami, które piagna „polityki ka

tastrofy“ . W  berlińskicn kołach poli
tycznych powątpiewają nawet w sizcze 
rość chęci Chamberlaina do porozu
mienia. Anglia — oświadczają w Ber 
linie —  żywi zamiary zagnieżdżenia 
się we wschodnim basenie Morza 
Śródziemnego i powiększenia przez to 
jnż istniejących punktów tarć pomię 
dzy Zachodem a Osią.

Anglia dąży do dalszego 
odprężenia

BERLIN, (Pat). Prasa niemiecka 
utrzymuje dlziś, że w Londynie i Pa
ryżu daje się wyczuć odprężenie o- 
raz chęć Angin wyrównania stosun
ków z Włoch amii. Powodom zmiany 
nastrojów angielskich ma być —  jak 
utrzymują korespondenci londyńscy

prasy nieiineckiej —  niepowodzenia 
angielskiej akcji dyplomatycznej na 
Bałkanach. Propozycje Anglii zawar- 
C's paktu spotkały się według dzien
ników niemieckich z odmową ze stro 
ny państw zainteresowanych.

Natomiast Francja staje się więcej
stanowcza

PaKYŻ, (Pat). Mimo pewnej zwłe 
ki w działaniu dyplomacji angielskiej 
i francuskiej o ile chodź' o istotną 
chęć przeciwstawiania się nowym e- 
wentualnym wystąpieniom któregoś 
w państw osi, stanowisko prasy fran
cuskiej staje się ostatnio bardziej sta 
nowezt. ,

Dziennik „Temps“  rozważając 
konsekwencje poliiczne, jakie rząd 
angielski zamierza wciągnąć ze stro 
n Albanii, pisze, że Francja z zado

woleniem obserwuje ewolucję paliły 
ki brytyjskiej, nie należy jednak uk 
rywać przed sobą, oświadcza dzień 
nik. i żnowr ta polityka rządu angiel 
skiegc zawiera w sobie pewne ryzy 
ko wojny Francja. oświadcza 
„Temps“ , która tylekcotnie dawała 
dowody swego przywiązania do po
koju, dziś zdecydowana jest bez żad 
nych przechwałek, lecz też bez żad 
nych słabość, stawić czoło najgor
szym ewentualnościom, jeśliby takif 
ewentualności zostały narzucone.

E‘ ólia nonowi: e zapewnia Grecji 
swą przyjaźń

a TENY, (PAT.) Agencja ateńska 
komunikuje: Charge d‘affaires wło
ski Fornare odwiedził wczoraj szefa 
rządu Metaxasa i w imieniu szefa rzą 
du włoskiego Mussolimiego złożył na
stępujące ośwadczenie: Wszelkie po
głoski, jakie ukazały się lub mogą się 
Ukazać na temat rzekomej akcji wło
skiej przeciwko Giecji są niepraw 
dziwę. Mogą być one rozpowszechnia 
ne jedynie przez agentów prowoKa-

A Niemcy w dalszym cią^u twierdzą
że nie zaatakują Holandię

BERLIN (Pat). „Essner National 
Ztg“  donosi o wysoce nerwowych na 
strojach, jakie panować miały w Ho
landii podczas świąt Wielkiejnocy. Ho 
landia w onawie przed napaścią zarza 
dziła mobilizację i umocniła baryka
dami swą granicę z Niemcami. Pismo

niemieckie wyraża swe zdziwienie z 
zarządzeń holenderskich, które nazy 
wa śmiesznymi. Naród holenderski —- 
pisze dziennik —  przeszło 100 lat po 
zostać mógł na uboczu od wszystkich 
zawieruch wojennych. Nerwowość Ho 
tamdii —  zdaniem dziennika —  nie

znajduje uzasadnienia w przykładach 
historii holenderskiej, ani w wypad
kach ostatnich a tym bardziej w po 
staw.e narodu niemieckiego. Inspira
torem zarządzeń rządu holenderskiego 
był —  jak utrzymuje dziennik —  Lon 
dyn-

tarów. Włook-y faszystowskie potwier 
dizają. iż zamiarem ich jest poszano
wanie w sposób jak najzupełniej abso 
lutny integralności terytorium i wysp 
Grecji.

Włochy faszystowskie pragną u- 
trzymywać i rozwijać w dalszym cią 
gu serdeczne stosunki przyjaźni łączą 
cc oba kraje. Są one gotowe dać 
konkretne dowody tej woli.

PiHoi twor*y nowy md w IMgll
BRUKSELA (Pat). Po otrzymaniu 

misji utworzenia nowego rządu Pier 
lot oświadczył przedstawicielom pra 
sy, że nie odraza przystąpi do tego za 
dania, w międzyczasie zaś zajmie się 
ustaleniem programu z nieliczną gru 
pą osobistości, należących do rozmai 
tych grup politycznych. Sądz; on, że 
jeżeli propozycje jego zostaną przyję 
te przychylnie, to pauza ta nie będzie 
trwała długo i zakończy się w piątek, 
w sobotę zaś zacznie rozmowy z oso 
barni, kióre chciałby widzieć w rzą 
dzie.
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Polska pozostaw w Lidze Narodów
będzie tylko ż ą d a ć  cb- i ż ^ i a  s k ła d k i

Prasa niemiecka i włoska podała wczoraj informacje o tym, jakoby 
Polska miała wystąpić z Ligi Narodów. Informacje te są bezpodsławne. Ak 
tualnt jest jedynie złożenie przez delegację polską wniosku o obniżenie sida 
dki, która wynosi rocznie na Polskę około miliona złotych.

Aresztowanie iiitierewrów w Polsce
'-» b ity ch  k .ćifoch  pnifc^tinafr vta lisicy

Z ziem zachodnich w ciągu ostatnich kilku ani donoszą o prowokacyj
nych wystąpieniach hitlerowców, którzy zostali przykładnie ukarani.

Zanotowano zajścia:
W  Lublińcu zostali aresztowani trzej Niemcy, którzy dopuścili się znie- 

puagi Państwa Polskiego.
W Tarnowskich górach zatrzymany został Karol Fhjszer za prowoka

cyjne odezwanie się o Polsce. *.
W Walisiewie (w  Poznańskim) aresztowano Niemca Hermana Nort- 

tinga za oorazę Państwa Polskiego.
W  Tczewie aresztowano b. kapitana wojska niemieckiego Alfreda Krisa 

za obrazę Armii Polskiej.
W  dwóch miejscowości ich na Pomorzu aresztowano trzech Niemców 

za rozszerzanie niepokojących wiadomości.
Jednocześnie donoszą nam z Łodzi, że władze administracyjne tamtej

sze wobec coraz liczniejszych wypadków ukazywania się na ulicach oby- 
wateli narodowości niemieckiej w krótkich i białych pończochach zastoso 
wały areszt wobec tak umundurowanych spacerowiczów.

Z Łodzi również donoszą, że w ostatnich dniach nadchodzi tam masowo 
przez pocztę w otwartych kopertach broszura drukowana w języku polskim 
w Berlinie p.t. „Mowa wodza i kanclerza Adolfa Hitlera wygłoszona w Rejch 
stogu 30 stycznia 1939 r.“ -. Broszura nadchodzi ze stemplem pocztowym i 
J/iinchen 6 IV 1939 —  Hauptstadt der Bewegurtg.

Odezwa 
Sen. Hallera do Zw iadu Hallerczyków 

Wierzymy w swe zwycięstwo
General Haller wyiiał do Związku Hallerczyków rozkaz, w którym1 

wzywając do udziału w pożyczce oorony przeciwlotniczej —  przypomina, fe 
w czasie Świąt upłynęło 20 lat od powrotu do Polski sławą okrytej arm'it 
polskiej z Francji. „ Związki krwi* —  pisze generał— powstałe w krwawych 
bajuch na polu chwały są trwalsze od Wszelkich pisanych sojuszów. Dlatego 
my żołnierze wierzymy w przyszłe nasze wspólne zwycięstwo. Zgłaszamy się 
ochotnie do szeregów walki czynnej tworząc narazie pogotowie obronne.

Dkraińskte „O^esitan e“ żąda złożenia
ma.sCiatbw p $*ypr» k a  i U n u fr t fk ż u *a

W ciągu Świąt odbyły się na Wołyniu trzy zgromadzenia powiatowe 
delegatów oryamzacyj wolyńsk ego ukra.ńskiego „ O b j e d n a n , e N a  zgroma
dzeniach tych uchwalono rezolucje z żądaniem, aby posłowie Skrypnik i 
Onufreńczyk których wykluczono z organizacji —  złożyli mandaty.

Samochód— -apl ca połowa dla wojska polskiego

Czego od nas żądali Niemcy
(Dokończenie ze str. 1)

my im historyczne miasto i port na za 
gładę gospodarczą, że zgodzimy sie na 
ograniczenie suwerenności przez w pro 
wadzenie jakiejś eksterytorialnej nie 
mieckiej autostrady do Prus Wschód 
nsdh, bez naszej kontroli.

Trzeba pamiętać, że propozycje 
swoje Niemcy wysunęli niemal naza
jutrz po zajęciu Czech i Kłajpedy. Już 
sam czas, w którym to zostało zrobio 
ne, każe tę propozycje uważać za 
wprost nieprzyzwoitą.

Zresztą co tu mówić. Kontrargumen 
tów jest tyle i są tak oczywiste, że 
wprost nie ma o czym mówić. Zwykła 
ciekawość kłonić tylko może do szuka 
nia uzasadnienia chociażby tylko sław 
nego u Niemców. I oto w tym miejscu 
spotykamy się z takim argumentem 
(cytowanym zresztą na początku arty 
kułu) „Polska me skorzystała z oka
zji ostatecznego uregulowania swych 
rachunków z Rzeszą". Tak jakgdyby 
to jeszcze Niemej' robiły nam łaskę

wskazując jaką całopalną ofiarę ma
my złożyć dla ubłagania dla siebie ich 
wyrozum.ałości.

Słyszeliśmy już tę śpiewkę „o  ostat 
teeznyui ureguolwamu rachunku" 
przy aneksji Sudetów i  wielu innycu 
okazjach. Różne „ostateczne rachun
k i "  były regulowane już przez naszych 
sąsiadów i  zawsze się okazywało po 
tym, że jeszcze się „coś naieży". „Na 
leżność rosła w miarę regulowania ra 
chunku.

Paradoks niespotykany dotąd 1 
Czyż v jęc się można będzie* dzi

wić, jeżeli pociągnie on za soba wresz 
cie konieczność zdania sprawy z całej 
tej akcji „ściągania należności", ko 
nieczność zapłacenia ogólnego rachun 
ku za wszystko.

Jakoś tak wygląda, że ku temu 
idzie. Napawno nie z winy P o ls k i ,  któ 
ra zdaniem niemieckim tak „nieumie 
jętnie wykorzystuje okazje", a właśnie 
z winy tych, którzy tych „okazyj" nie 
proszeni dostarczają.

Piotr Lemiesz.

Przepisy dewizowe
w stosunku z Litwą

WARSZAWA (Pat). Na podsta 
wie art. 3 ust. (2), 4 i ó dekretu Pre
zydenta R, P. z dn. 26 kwietnia 1936 
roku w sprawie obrotu pieniężnego 
z zagranicą komisja dewizowa posta 
nowiła co następuje:

Każaa osoba, mająca miejsce ża
rn esz&ania w Polsce, legitymująca 
się osobnym paszportem zagianicz- 
nym, ważnym na wyjazd do Litwy 
może nabyć i wywieźć czeki emito- I 
wane przez Polski Instytut Rozra- ■ 
chunkowy, opiewające na lity do < 
wysokości litów 16, zaś każda osoba, ! 
wyjeżdżająca do Litwy na podstawie 
paszportu zbiorowego (rodzinnego) 
—  takie same czeki do wysoaości li
tów 7 na każdy dzień zadeklarowane 
go we wniosku pobytu w Litwie 

W  gramicach ogólnej sumy, każda 
osoba, legitymująca się osobnym pa 
szportem zagranicznym, może wy

wieść w pieniądzach polskich kwotę 
30 zł, każda zaś osoba wyjeżdżająca 
na podstawie paszportu zbiorowego 
(rodzinnego), kwotę 10 zł lub równą 
część tych sum w pieniądzach litew
skich.

Osobom, które wyjechały do Lit
wy na okres dłuższy niż jeden mie
siąc, mogą być przesyłane dodatko
we czeki Państwowego Instytutu Roz 
rachunkowego do wysokości kwoiy 
270 litów miesięcznie na osobę, w 
granicach ważności paszportu, na 
podstawie zaświadczenia kosulatu R 
P., stwierdzającego pobyt na Litwie 
i termiir ważności paszportu.

Wnioski o wywóz, lub wysłan.e 
sum wyższych należy przeastawiać 
do decyzji komisji dewizowej.

Zarządzenie niniejsze weszło w ży 
cie z dniem 12 kwietnia 1939 r.

ihl wyóorw uzupełiHa^cyrh w Belgii
BRUKSELA, (Pat). Raay powin 

cjonalue dokonały w śrooę rano wyno 
ru dalszych senatorów, poza 101 
członkami Senatu, którzy wesizli do 
Izby Wyższej w wyborach bezpośred 
nieb z 2 bin. obie wymienione grupy 
łączom desygnować maja obecnie je 
szeze 22 senatorów. W  ten sposób

skompletowany zostanie pełny skład 
senatu w liczbie 167 członków.

W  środowych wyborach uzupeł 
niających weszło do senatu 17 socja 
Mstów, 15 katolików, 6 liberałów, 3 
nacjonalistów flamandzkich i 3 rek 
sistów. Układ stronnictw odpowiada 
dokładne stanowi z r. 1936.

Stopn owa demon lizacia w Hiszpanii
MADRYT, (Pat). Według krążą

cych tu wiadomości, nie mających 
charakteru urzędowego, demobiliza 
cja i repatriacja ochotników cudzo
ziemskich rozpocząć się mają po de 
filadzie madryckiej. Gen. Franco za-

Zgotiność pogiądów 
Kumunii i Turcji

na sytuację polityczną 
europy

BLALOGRÓD (Pat). „Samoupra- 
wa“ . komentując rozmowy pomiędzy 
ministrami Gaiencu i Saradzogu w 
Stambule podkreśla, że obaj mężowie 
stanu stwierdzili całkowitą zgodność 
poglądów Kumunii i Turcji na wszyst 
kie absolutnie kwestie europejskie i 
bałkańskie, Dziennik zwraca uwagę 
na doniosłą rolę, jaką odgrywa w tej 
części świata Turcja i stwierdza w 
końcu, że rozmowy Gafencu —  Sara 
dzogiu stanow,ą jedynie potwierdze
nie ducha pokojowego i konstruktyw 
nego, który znalazł zresztą pełny swój 
wyraz w zawarciu paktu prozumienia 
bałkańskiego.

Nnwjr (79d Alban..t
Agencja SLefani donosi z Tirany, 

że konstytuanta zatwierdziła skład no 
wegu gabinetu albańskiego, na które 
go czele jako premier i ministei oświa 
ty stanął Verlaci. Niezwłocznie po po 
siedzeniu członkowie nowego rząau zo 
stali przyjęci przez ministra spraw za 
granicznych W łocb hr. Ciano. Następ 
nie lir. Ciano ukazał się na balkonie 
gmachu b. poselstwa włoskiego, skąd 
wygłosił do entuzjastycznie oklaskują 
cycli go tłumów krótkie przemówienie, 
w którym podkreślił znaczenie histo
ryczne wydarzenia dzisiejszego i wez 
wał zebranych do wzniesienia okrzy
ków na cześć króla i cesarza oraz Mus 
soliniego. Tłumy —  kończy Agencja 
Stefani — urządziły imponującą ma 
nifestację na cześć W łoch faszystow
skich, króla i cesarza oraz Mussolinie
go-

mierzą jakoby zdemobilizować niez
włocznie 6 roczników tj. około 500 
tys. łudzi, 5 zaś roczników pozostało 
by w szergach i zostałoby zdimobili- 
zowanych stopniowo w marę potrzeb 
przmysłu.

Tymaasowy rząd 
czeski

ustąpi po powrocie von 
rleuratha

PRAGA, (Pat). Jak się dowiaduje
my z kół miarodajnych powrót ba 
roiis von Neurathą z Berlina do Pra 
gi nastąpić ma w .pierwszych dniach 
przyszłego tygodnia. 1

Bezpośrednio po jegc przyjeździe 
do Pragi ustąpić ma dotychczasowy 
rząd czeski.

W  opinia publicznej dawało sie od 
czuwać stale wzrastające zdziwienie, 
że rzad, który akceptował utratę nie
zależności państwowej, przetrwał ist
nienie państwa.
a i u t i u i u i i b i i u u m n i i n i i i i i i u i i .
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Nawet sotjal ści 
francuscy

nie stwarzać trudmśd 
rządowi

PARYŻ, (Pat). Dziś odbyło się po 
siedzenie komisji spr. zagranicznych 
izby deputowanych, na którym kilku 
członków komisji, zwłaszcza socja 
Mstów poruszyło sprawę ewentualne 
go zwołania izby. Po dyskusji jednak 
z uwagi na trudności, jakie mogłyby 
z tego wyniknąć, zgodzono się jedy
nie na wysłuchanie przemówienia 
ministra spraw zagranicznych Bon 
neta i ewentualnie premiera Dala- 
dier. Daty posiedzenia dla wysłucha* 
nia tych przemówień nie ustalono 
przewodniczący komisji Mistler zaz
naczył jednak, ze zajęcia nie pozwolą 
ministrom stanąć przed komisją 
wcześniej niż w przyszłym tygodniu

Kronika teieoraffczna
—  Dr Goebbels w Stambule W czora j 

plzybyt do Stambułu mini sit er propagandy 
Rzeszy D r Goebbels. W yjazd jego nastąp: w 
piątek, minister jeumak nie udaje się do An 
kary.

—  W  odpow iedzi nu deneszę kunńolen 
eyjuą wystaną przez Pana Prezydenta R. P 
z powodiu śmierci J. Kx. M ości Króla Iraku 
Ghazi, regent króle- .lwu 1 .-ak u przestał pod 
adresem Pana Prezydenta M ościckiego tele 
gram treści następującej:

„Otrzym ałem  uipnzejmą depeszę W aszej 
Ekscelencji z Jego oraz Polski kondoiencja 
mi z pow odu  tragicznego zgonu J.Kr. M kró 
la Qhazi W  im ier.iu narodu Iraku oraz w 
moim własnym przesyłam W aszej Eksceler 
cji szczere podziękow anie

—  Marszałek Goering był ooeony w czo
raj wraz z marszałkiem Balbo na manew* 
ruch w ojskow ych  w pobliżu Trypoii.su Na
stępnie zw iedził miasto i wziął udział w przy 
jęciu  wydanym  na jego cześć przez Balbo.

—  Poselstwo Iraku w Londynie ogłosiło 
kom unikat stw ierdzający, że śm ierć króla 
Ghazi nastąpiła wskutek -wpyadlku. W  Mosst 
lu agitatorzy rozpowszechniali fałszywe po- 
gloisk', w których wyniku ttuan zaatakował 
konsulat W ielkiej Brytanii i zam ordow ał 
konsulr. Zarówno rząd Iraku, jak i cały na 
ród  ubolew ają z pow odu 'ego  i oświadczają, 
że w obec W ielk iej Brytnii, swojej sojusz ni 
cakik żywną uczucia przyjaźni.

—  Zbrojenia Stanów Z jednoczonych . 
Roosevelt zw rócił się do Kongresu z żąda
niem kredytów w w ysokości 32 m ilionów 
500 tysięcy dolarów  na zam ówienia materia 
tu wojennego, które będą ulokowane w prze 
myślę prywatnym.

Departament w ojny już umieszcza te za 
mówienaa, które w  zasadzie nnstały uchwało 
ne przez izbę reprezentantów .

Zniżki kolejowe przy wyjazdatii na urlopy

♦
P I A S T Ó W
o f u y r u j  *u w f< u jq jo< jzd w /

WARSZAWA (Pat). Ministerstwo 
Opieki Społecznej i Ministerstwo Ko 

munikacji w najbliższym czasie wyz 
naczą specjalnych delegatów dla u 
trzymania stałego kontaktu miedzy 
tymi resortami w sprawie wczasów 
pracowniczych, a zwłaszcza organizo 
wamu przejazdów na urlopy.

Równocześnie ustalona będzie 
współpraca Centralnego Biura W c z j  
sów, uznanego przez Ministerstwo 
Onieki za reprezentanta społecznej 
akcji wczasów —  z Ligą Popierania 
Turystyki, oędącą placówką minis

terstwa komunikacji do obsługi prze 
wozowej przy turystyce masuwej.

Zniżki kolejowe przy przejazdu uh 
pracowników na urlopy udz lane hę 
dą jednolicie dla wszystkich uczest
ników.

Ruch wezasowy kierowany będzie 
przede wszystkim do terenów gospo
darczo uboższych. Będzie można bo 
wiem uzyskać tam niższe K oszty  po 
bytu i utrzymania, a jednocześnie 
ruch wczasowy wpłynie na gospodar
cze podniesienie tych terenów.

Powiatowi Komisarze L. 0. P u
Komisariat W ojew ódzki POP pow iada

mia, że komisa.-zmi pow iatow ym i pożyczki 
obron y  przeciw lotniczej mianowana zostali:

Na pow iat brasławski — p. Bohdan 
Wondo-rff, starosta pow. prezes brasławskie 
go obw . powiat. LOPP.

Na pow iat dziinieński —  p. mgr. Antoni 
Rudziński, wicestarosta pow., prezes dziśnieó 
skiego obwodiu powiał. LOPP.

Na pow iat roołodeczański —  p. Stanis
ław licznik, wicestarosta pow iał., prezes mo 
łodeezańsikiego obwodiu pow iat LOPP.

Na powiat oszrnnański — p. Eustachy 
Chrzanowski, starosta pow  prezes oszm iań 
skieąp obw odu powiat. LOPP

Na pow iał poslawski —  p. W itold W it

kowski, dyr. gim nazjum  państwow jgo, pre
zes pos-awskiegL obw. powiat. LOPP.

Na powiat św ięciaóski —  p. Eugeniusz 
Polkow ski, wicestarosta powiat., prezes świę 
ci a ósi: i ego obwodiu powiat. LOPP.

Na pow iał wileński — p. Józef Stasiun, 
dyir. gimn. państw., prezes w ilejsk,ego obw o 
du powiał. LOPP.

Na powiat wil. - trocki —  p W iktor Po 
izioinas, urz. starostwa pow iatow eog, kom i
sarz LOPP na pow. wil - trocki.

Na miasto W ildo —  p. Józef Czernichów 
ski, starosta grodaki, prezes wileński -go obw 
m iejskiego LOPP.

Na teren Dyrekcji Lasów Pańsiw —  p 
dyr. Edward S-amiuth, prezes W il. Obwodu. 
Leśnego LOPP
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Żyw io łow e deneonsłracie
an tyw losk ie  w Jugosław ii

f o l a r u e ś a  w® 3  A c p f i e .
D a l s z e  t e r o l r l

LONDYN. (Obsl. sp.) Agencja 
„Reuter’4 donosi z b ia łogod u , że 
wiadomości pocnodzące ze źródeł 
włoskich i niemieckich o spokojnej 
postawie rządu jugosłowiańskiego w 
obliczu rozgrywających się wypad
ków nra półwyspie Bałkańskim, nie 
odpovdaidają fakt,, czuemu stanowi 
rzeczy.

Przeciwnie, opinia jugosłowiańska 
jest mocno zaniepokojona. Nikt nic 
ufa zapewnieniom Mussoliniegu, żc 
żywotne interesj Jugosławii na mo 
rzu Adriatyckim zostana szeroko u- 
wzgiędnione.

Jak uonos! korespondent „Reute
ra44 z Białogrodu w ciągu dnia wczo 
rajszego rząd jugosłowiański poczy
nił dalsze kroki mobilizacyjne. Po

wołano pod broń ozereg rocznikOw. 
w pierw szj m i zędzie zostali wcieleni 
do armii rezerwiści ( ki działów tech
nicznych i form acyj lotniczych.

O wrogim nastawieniu społeczeń
stwa jngłoslowiańskiego względem 
W łoch świauczą również, jak douosi 
„Reuter44, żywiołowe manifestacje 
antywłoskie, które odbyły się wczoraj 
w wielu miastach Jugosławii. Ze 
szczególną żj wiołowością manifesto 
wała ludność starego miasta serbskie 
go Skoplie, w którym odbywają się 
narady jugosłowiańskiego sztabu ge
neralnego.

Ostatnie wiadomości otrzymane z 
Białogrodu mówią o dalszej koncen 
tracji wojsk jugosłowiańskich wydłuż 
granicy albańskiej.

Jednocześnie w Jugosławii odby 
wa się w przyśpieszonym tempie kon 
sol idąc ja Serbów i Chorwatami. W 
stolicy państwa nawri obecnie przy 
wódca Chorwatów, dr Macek, który 
stwierdził, że d>:ieło konsolidacji obu 
narodowości na płaszczyźnie państ
wowości jugosłowiańskiej jest już fa 
ktem dokonanym.

Biaiogród. (PAT.) Agencja „Reu 
tera44 donosi, Iż władze jugosłowiań 
skie wydały w ciągu ostatnich dwóch 
dni szereg zarządzeń o charakterze 
wojskowym, powołując pewne klasy 
rezerwistów, w szczególności w okrę 
gach sąsiadujących z granicą albań
ską, gdzie rozlokowana jest 3. armia 
jugosłuwiańska. Dotyczy to w szcze
gólności Skopi jc  1 Macdonii.

Zmobilizowano milion żołnierzy włoskich
LONDYN. fObsł sp.) ezorajs/a 

prasa angielska poświęca wiele uwa 
gi oficjalnemu komunikatowi rządu 
włoskiego o  mobilizacji szeregu rccz 
ników.

Korespondent rzymski agencji 
„Reuter44 donosi, że obecnie Włochy 
zmobilizowały ponad milion żołnie 
rzy. W  Rzyn>!e krążą pogłoski o nal- 
szych zarządzeniach mobilizacyjnych

W łoch.
W czoraj z portów włoskich odpły 

nęły w kierunku Albanii znaczne po
sil Ki wojskowe.

Bohaterska Albania jeszcze walczy
A B A p & ń t L & t y  z tg  o d z ę g s S f a B i  u *  f a & ś o  /%; £j z

PARYŻ. (Obsł sp.) Agencja „Ha 
vas4i komunikuje, iż konsulat albań
ski V. Paryżu wydał przedwczoraj k 
muu.i at, w którym stwierdzi, żc wal 
ki odziałów ałbanskieh z okupacyj 
nymi wojskami W łoch trwają nada, 
ł mają przeMteg niezwykle zacięty.

V\ediug tego komunikatu oudzia 
łom albańskim udało się odbić W ło 
clioiL miasto Albasan o zajęciu któ
rego agencja włoska „Stefan- 4 dono
siła już przed kilkoma nmami.

Dzienniki paryskie utrzymują, że 
w tej chwili W łosi opanowali tylko 
główne szosy Itraju,' który przeciw
stawia się bohatersko agresji włos 
klej.

1 lformacje o  bohaterskiej onronie 
narodu Albanskiegi potwierdza rów 
nie# w pewnej mierze i ogłoszony 
w czoraj komunika! agencji „Stefan!44

który stwierdza, że po oczyszczeniu 
miasta W alony od band króla Zogu,

wojska włoskie przystąpiły do oczysz 
czania terenu.

Z lego wynika, że i z Waloną nie 
m . , j  a- i . poszło Włoeliom zbyt łatwo i ogłoszo
rU y nZ ‘ "  Ł*K ny przed kilkuma dniami komunikat

» * o zajęciu tego miasta —  nie odpowia
» j CyZZCł da rzeczywistości.

" ' d m o H a u Bwpada na siedzącą 
y .  łozy damę, gdyi jasno 

połyskujące włosy czy* 
nią ją wyjątkowo pocią
gającą. 7dawałoby sią 

to n; pozdr tzeczą tiudną. a przecież tak 
łatwo zachować jasny, złocisty połvsk 
biond włosów, uepw |jąc mealkaliczny

M Y D Ł . . *  i

S z a m p o n  C z a r k a  g ł ó w k a
W 2 o d m i a n a c h :  do ciemnych i jas
nych włosow. w proszku i w płynie.

Fa stricte ojczyzny
Siostra króla Acbineda Zogu, m alionka 

posła Albanii w Paryżu, isl^cia Mobanicda 
Abida, na wieść o  wkroczeniu w ojsk  w łos
kich d« Albanii icnullala l  następnie usiło
wała odebrać sobie żyele.

DLA KASZLĄCYCH znane od I884r.
I - P I i f  A  k a r m e l k i
■m  E b  L i  I  W w  F ł  floteki Drogerie

Turcja strzeże tajemnicy Dardanei
Rząd vk A&a?ze zaoranil raip. tc&bdsw*,! pizsiaiywać

nad U jfiuią O^rnansfiską
PARYŻ. (Obsł. sp.) Agencja „Ha- 

yrm“  podaje ciek wy takt: Jak wis 
domn dziś przybył do Tuircji mion/i 
Ster pro-paganay Rzeszy dr Góbbel 
Góbbeus w swej podróży po Bliskim 
Wschodzie posługuje siię samolotem 
W związku z tym rząd turecki powia

domin ministra Góbbelsa, by podczas 
swego lotu w kiernnłi u Turcji, omi
nął Daraanele cola® fortyfikacje 
wizdJuź Bosioru.

Gbbbels nol-ens volenis musiał sko
rzystać z droga okrężnej.

W Berlinie, jak podaje agencja 
„Hawas“ , to Zarządzenie rządu tu 
r-eck tego wywołało wielkie nieza io- 
wolenie. Prasa francuska natomiast 
uwiaża to za dowód przystąpienia Tur 
cp do porozumienia państw demokra 
tycznych.

Sensacyjna decyzja rządu Bułgarii
Rozwiązanie st ooniclwa Narodowc-SocjalisOcznego
SOFIA. (PAT.) „Reuter44 donosi, iż bułgarskie stronnictwo narodowo socjalistyczne zostało rozwiązane de

cyzją ministra spraw wewnętrznych.

będzie się biło w razie wojny
Jeden z dziennikarzy francuskich 

obliczył, że każdy konflikt w uzisiej- 
szej sytuacji automatycznie wprowa 
liza do wojny 20 narodów, tj.: Anglię, 
f  rancję, Stany Zjednoczone, Polskę,

r  /

Belgię, Holandię, Danię, Wloehy, Ju
gosławię, Grecję, Rumunię. Rosję, 
Turcję, Węgry, Bułgarię, Niemcy, 
Japonię, Chiny, Hiszpanię i Portuga
lię. Do powyższego wyliczenia moż

na by spokojnie dodać jeszcze przy 
najmniej z 10 narodów, jak choćby 
państwa bałtyckie, a nawet część po
łudniowo-amerykańskich.

IS1 li liiK  -  jlfKl S S P  mu;
Gwałtowny at*lt b. prezydenta Gdańska na hitleryzm

Niezależny tygodnik „Der Deul- 
fbe im Poien“  w świąteczny m nume 
ep zamieścił artykuł Hermana Reu 
;hmLiga, b. prezydenta senatu gdań- 
dego, obecnie emigranta polityczne 
}  w Paryżu, autora znanej ks.ążk’ 
Rewoitucja nihilizmu ‘.

Tytuł artykułu mrzm.-* „Jesteśmy 
stzyscy odpowiedzialni11. Raus-chning 
vraca się z gorącym apelem do 
szystfklch Niemców poza granicami"

Rzeszy, by stanowcze odcięli sie od 
narodowego socjalizmu i jasno slwier i 
ozMii, ze mc nie mają wspólnego 2 ; 
tym ruchem. Jeżeli Niemcy ziagra- | 
nliczni tego nie uczynią, to będą I 
wsoółodiDO-wiedzialni za klęskę, która 
spaioinie na Niemcy i cały naród nie
miecki, a wiięc także i na N;emców 
mieszkających paza granicami Rze
szy. Niemcy zagraniczni mają misję 
historyczną zdemaskowania zbrodni

czych zakusów narodowego socjaliz
mu, by w ten sposób ocalić naród 
niemi ecki.

Niemcy w Rzeszy mają zakneblo
wane usta i rie mogą protestować 
Kto z Niemców zagranicznych nie 
przystąpi do zdemaskowania narodo
wego socjalizmu ten jest tchórzem, 
boć przecie dobrze sobie zdaje spra
wę z faktycznego staniu rzeczy i nic 
go w walce nie powinno krępowtać.

Z  wypadków albańskich

Ogólny wkŁotk stolicy Albanii Tirany.

Wkrooz-eoiie w ojsk włosk ich do portu w  D-iitilzzo.

Królowa Geraldma rięźko chora
LARIZA. (Obsł. sp.) Królowa al- | ciągu nocy król Zogu z siostrami bez 

bańska Geraidma ciężko zachoruwa- I przeiwy dyżurowali u łóżka króLo- 
ła. Przewieziono ją do szpitala. W 1 wej.

Gdzie się 7M>du|a wojska włoskie i
RZYM. W edług ostatnich obliczeń  wlęk- 30.000 na wyspach Dodekanezu, 80,000 w Ll- 

sza cz  jśe trzym anych pod bronią oddzia lóu  bit, 280.000 w Abisynii, Erytrei i  Som ali, 
w łoskich, «aiajduje się p o r  krajem  m acie- a 400 U00 u półw yspie Apenińskim, na Sy- 
rzysSym. Z  900 000 żołnierzy —  50.000 m i  eylil 1 SardynU. 
im eby w ać w  Albanii, 60.000 w Hiszpanii

Świat muzułmański deklaruje
gotowość walki po stronie Francji
PARYŻ. (Obsł. sp.) „Hawas44 do

nosi z Algieru, że delegacja ludności 
mahonietańskiej oświadczyła guber

natorowi Algieru, że ludność maho 
metańska Afryki gotowa jest do wab 
ki z Wiochami przy boku FrancjL

Ja-; Koienrjriy zamierza ę bron ć kraju?
Jeden z b. uficerów  holenderskich p on ie  ju. Hulandia będzie w ten sposób n ią do 

dziali „G dyby przyszło to najgorsze, otw o- j zdobycia, 
rżym y tamy Zuindersee ł zalejem y pól kra- |

Komsomolcy chodzą do cerkwi
Oił&bieiine sutyrekigijnej p

MOSKWA. (PAT.) W  okresie Wiel 
kiejnocy napływ wiernych do cerkwi, 
jak dało się zobserwować, był w tym 
roku bardziej liczny niż w latach 
biegłych.

u-

Jeżeli chodzi o .anłyreligijną pro- 
pagan-aę prasową, to w tym roku była 
ona b. słaba. Większość dzienników 
sowieckich zamieściła standaryzowa
ne artykuły antyreligijne o święcie 
Wielkie jnocy.

„Komsomolskja Prawda-41 stwier
dza, że hczaie organizacje komsomol- 
skie, nie prowadzą propagandy an-ty- 
rc-ligijmej w snosób należyty, z czego 
korzystają wierzący 1 rozwijają swą 
akcję religijną. Dziennik przytacza 
fakty uczęszczani? młodzieży szkol
nej i komsomolców do cerkwi pod
kreślając przy tym, że rodzice zabra
niają dzieciom uczęszczania do szko 
ły oraz wstępowania do organizacji 
pionierskiej.

Ukraińcy w Ameryce rozczarowani
E m igracyjna prasa ukraińska w USA, 

om aw iając ostatnie wydarzenia w Europie 
Środkowej i rozrost potęgi niem ieckiej, 
stwierdza, że Niem cy w ykorzystały kwestię 
ukraińską jedynie jak o atut w rozgryw ce

politycznej. Dzienniki ukraińskie piszą „H it
ler nas zaradził4'. Dzienniki potępiają tych, 
którzy ślepo wierzyli słow om  Hitlera, który 
buduje tylko W ielkie Niemcy, a nie Ukrainę.

„Cały mój majątek 
dla Rzeczypospolitej*'!
O ś w i c r c f c z ę ? #  J a n  K i & n u r a

ć>d bawiącego w Ameryce znak o 
miłego śpiewaka Jana Kiepury wpły 
nał list w którym Kiepura deklaruje 
100.000 zł na Pożyczkę Obrony Prze
ciwlotniczej, składa w darze dwa swo 
je samochody oraz oświadcza, że cały

jego majątek jest do rozporządzenia
Rzeczypospolitej.

Jak wiadomo, Jan b >epura śpie
wał ostatnio w słynnej „MetropoM- 
tawi Oj era“  w Nowym Jorku.
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Nożycami przsz prasi
NIE TYLKO „OŚ", ALE I BLOK 

IDEOLOGICZNY 
Mieczysław Niedziałkowski w „F.o- 

botniku" —  analizuje ottecną sytuację 
uiięJzynarocioiwą.

W brew wszelkim zapewnieniom, 
wbrew wszelkim teoriom  n®*' Berlin 
Rzym stanowi „b łon  ideo li gtczny", dzia
łający 1 w Hiszpanii, 1 w Albanii I w KlaJ 
pedzie i w Gdańsku, 1 w Bułgarii l  wszę
dzie indziej według pewnego „szerszeBo 
planu ''

Tak lo jest. Na to m e ma sądnej ra
dy. Istnieje droga jedyna przeciwstawić 
się „szerszym  planom " na wszystkich 
wdeinkaeh.

***
Wnłosef- ple, wszy:
wzm ocnić wysiłek na rzee* obrony

pi zeei w iotniczej;
w zm ocnić wysiłek na rzecz obrony na

rodow ej.

Sądzimy że „os" reprezentuje nie 
tyle „blok" ile c j nizm ideologiczny. 
Nic jestt to nowością w historii. Krzy
żacy „nawracali" Litwę, jako „ideolo
giczny blok chrześcijański” . Pewien 
król arcyohrześcijańli i popierał Tur
ków pod Wiedniem. Nuty Marsyliank: 
mieszały się z „Boże caria chroni". Nic 
nowego pod słoucpm i dlatego trzeba 
unikać haczyków od wędki „ideolo
gicznej".

Jedna jest ideologia dla Polaków 
— interes Polski.

ROZBRAJAJMY o p t y m iz m  
„CZASU".

„Czas" bije rekord optymizmu co 
mu się zresztą nieraz zdarzało. Włosi 
posiedli naftę w Albanii dla swego 
b. silnego lotnictwa. Cały świat jest 
przekonany, że W łochy się wzmocniły 
ale „Czas" uważa, że jest inaczej... że 
to właśnie „osłabienia

W łochy nie m ogą więc dzisiaj liczyć 
na jakąkolwiek przyjazną w-pólp-racę * 
m oear twaini zuebodu. M ają one tak sa
m o, jeśli pm ninąć T r z v ią  Rzeszę, prze
ciw ko sobie opin ię wszystkich innych 
państw, krazity do siebie rów nież, co  z 
pun_tu widzenia polityki M ussoilnlcgo 
nie jest obojętne, świat muzułmański.

Dopóki w środowisku przeciwni
ków Rzymu będzie panowała klereń- 
szczyzna dyplomatyczna Włochy go
lowe są niejednokrotnie „osłabić1 sie 
bie przez aneksję, jakirjś nowej Al
banii.

„ZAPOWIEDŹ NADCIĄGAJĄCEJ 
BURZY"

W . Dz. Narodowy pesymistycznie 
ycenia sytuację w Europie.

Urzeczya Istnienie prze* Rzym zs -»dy 
„M arę N ostrum " w odniesieniu do Adria
tyku ora* usadowienie się W łoch  na Bał
kanach, poJobnle jak Anscliluss austriac
ki, aneks ja Lzecb, protektorat nad Sło
wacją | . ajęcle Kłajpedy przez Niemcy, 
Jest zapowiedzią nadciągającej burzy. 
W szystko wskazuje na to, że Europa w 
chw ili obecnej bliższa jest w ojny, niż po 
koju , 1 i e  zadzierzgnięte węzły wielkich 
konfliktów  coraz trudniej rozp ią łać w 
droaze zaDlegów dyplo atycznych.

POLSKA, DOSTANIE 20 MILIONÓW 
FUNTÓW.

„Chwila" w artykule wstępnym 
zastanawia się nad rozmiarami pomo
cy finansowej jaką Anglia udzieli Pol- 
»ce. Byłoby niekonsekwentnie gdyby: 

Anglicy, naród kupców , zdecydow ali 
się odJae za n iepodległość Polski swą 
kre w, a zam ykali dla państwa polskiego 
zwe w orki ze złotem  W iadom ości, nad- 
Cuudzące obecnie z Londynu zdają się 
potw ierdzać to przekonanie. Anglia roz 
waża poważnie m ożliw ość udzielenia P o l
sce więk »zej pom ocy gospodarczej 1 fi 
nansowej. P om oc ta może się obtenie wy 
razić w trzech głów nych postaciach 1) 
Kredytów pieniężnych, niezbędnych dla 
powiększenia potencjału obrouaego i us- 
uprawnlenla aparatu gospodarczego P o l
ski. 2) Rozszerzenia w zajem nej wymiany 
tow arow ej 1 3) Udostępnieniu olbrzym ich  
a słabo zaludnionych terenów Imperium 
brytyjskiego dla potrzeb em igracyjnych 
Polski.

Na plan pierwszy wysuwa się obec
nie, oczyw lśele, zagadnienie kredytów an
gielskich dla Polski. T oczątkow o m ów io
no o  pożyczce 40 m ilionów  funtów. Nie 
byłoby  to dużo dla potrzeb Polski, ale 
jednak nie -nało dla rynku tinanwłwrgo 
W ielk ie j Brytanii, obciążonego dzisiaj o l
brzym im i o p e .-c ja tn i kredytow ym i na 
cele zbrojeniow e. P o  kliku dniach usta
liła się kwota 20 mUion.iw funtów , jako 
praw dopodobna pożyczka angielska dla 
Polski. Zdaje się, że w tych ram ach p o 
życzka dojdzie do szutku.
Żvdzi mają zazwyczaj dobre ..nfor- 

macje, to też należy przypuszczać, że 
istotnie pożyczka dojdzie do skutku w 
tej. ezv nuiiej formie.

Z IE L O N Y  K L IN
Kolonia ukraińska na Dalekim Wsdiodz^e

Ukraiński „W htnyk" podaje cie
kawe Uiiormacje o ukraińskim tery
torium na Dalekim Wschodz:e. Do
wiadujemy się z tego czasopisma ta 
k.cb nieznanych w Europie rzeczy.

„W  terminologii moskiewskiej na 
oznaczenie toiytonum po lewymi brze 
gu Amuru i nad brzegami Oceanu 
Bpokcjinego od Włady wostoku do 
ziewiska Tatarskiego i dopływów 
Amiuiru spotykatmy takie nazwy: Pry 
amurje, Amurskyj Krtaj, Prymorsko- 
Ajnuirsikyj Kraj, Dalmo-Wostoczna 
Ohłust1 a najczęściej Dakio-Wostocz- 
ny Kraj.

W  terminologii ukraińskiej na o- 
znaczenie tego samego terytorium za
mieszkałego po więtkozej części przez 
Ukraińców spotykamy nazwy: Nowa 
Ukraina, Zełena Ukraina, a najczęś
ciej Zełenyj Kłyn. Nazwa ta przyjęła 
się i wśród ludności ukraińskiej Zie
lonego Kliima, w  ukraińskiej nauce, 
ge ogra ni historii, publicystyce.

Terytorium Zielo>nego Klina zaj
muje w przybliżeniu następującą 
przestrzeń: Amurskie 401000 km 
kw., Przymorskie 630.000 km kw., 
północna część Sachalimu 37.000 km 
kw.

Adiminiis trący ju to  bolszewicy i o z - 
dzieliHi Zielony Klin na okręgi: Zej- 
śikd, Amurski, Usuryjski, Chaoarow 
ski, Przymorski i Sachaliński.

Główniejszymi miastami Zielone
go Klina są Władywosto-k (250.0o0i. 

vGbabarowsk (180.000), Komsomotsk 
(70.000), a dalej Swobidne, Spaśk, 
Nyl clśtk-Usuryjśke (Woroszyłowo), 
Nykołajewskie itp.

Skład narodowościowy ludności 
według danych statystycznych przed 
stawia się następująco: w amurskim 
58 proc. Ukraińców, w przymorskim 
85 proc. Napływ nowych koiomsiów 
w 70 proc. składa się z Ukraińców.

Do statystyki tej należy odnieść

się z zastrzeżeniem bo do Rosjan 
zaliczono napewno Białorusinów, 
Mołdawian, Polaków i z pewnością 
znaczną iiiość Ukraińców. Dlatego 
tizeoa przyjąć, że procent Ukraiń 
ców jesit znacznie większy, niż to po
daje urzędowa statystyka.

Skład ludności Zielonego Kiiuu 
wedtrug „Wiistnyka" razem z Kam 
czwtką przedstawia się w liczbach 
talk: Ukraińców 750.000— SuO.OGO (ży 

j ją masą zwaną w Amurskim 1 Przy
morskim) narodów azjatyckich — 
418.000.

W  jaki sposdn znaleźli się Ukra 
ińcy na Da dek im Wschodzie?

Kolonizacja Zielonego Klina przez 
Ukramców rozpoczęła się jeszcze w 
XVII śmieciu.

Największa część em.gracji ukra- 
ńiskiej os.adła w Turkiestanie, Sybd 
rze (Szary Klin), Zabajkale, a z cza 
sem dostawała się i na Zielony KIM, 
gdzie ziemia i morze tak bardzo przy
pominały Ukradinęl

W obliczu wojny z Japonią Rosja 
przeprowadziła wśród ludności ukra 
ińskiej odpowiednią agiację za emi 
gracją na Daieki Wschód, dając cnęt 
nym do wyemigrowania wszelką po 
moc materialną^ zwolnienie od służ 
by wojskowej i przydział ziemi po 
Ukraińców porzucało kraj rodizhiny 
100 dziesięcin na siedmiu. Wielu 
i przeniosło się na Zelony Klin tylko 
dlatego, aby nie „pójść w Moskali".

Katastrofalna przegrana w 1904—- 
1905 r. zmusiła Rosję do wzmocnie
nia kolonizacji Zielonego Klina, aby 
stworzyć tu potrzebną dla rewanżu 
b a zę

Począwszy od 1906 r o k u  n a p ły w  
U k ra iń sk ich  p r z e s ie d le ń có w  w y n o s ił  
40— 50 ty s ię cy  r o cz n ie . W  1907 r o k u  
p r z e s ie d liło  się n a  Zielony Klin 70 
ty s ię cy  Ukraińców. Najwięcej p rze

siedliło się Ukraińców z (ńeruihow- 
szczyzny, Połtuwskitgo i  Kijowskie 
go. Proces przesiedlania postępów ad 
tak szybko, że już w 1922 r. Ukraiń
cy tworzyli większość całego zalud
nienia Zielonego Klina.

Jako urodzeni kolonizatorzy roz
budowali tu Ukraińcy masę wsi, wie
le miast, wyrywali dzikim lasom i 
chwastom ziemię poo uprawę ud 
Ukraińcy stań się pierwszymi istot
nymi ,kultunragerauri‘ i  cywiLzalo- 
rami tych aizikich dotychczas kra
jów

Ukraińcy przynieśli ku ze sodą 
kulturę rolną, której tai dotychczas 
nikt nie znaf 1 którą poczęli przyjmo 
wać Chińczycy i Koreańczycy rozwi 
nęli wszystkie dziedziny gospodarst
wa wiejskiego, zorganizowali i roz 
winęli życie kulturalne, czym nadali 
krajowi czysto ukraiński cha-akter

Kiedy rozgorzała wojna śwmtowa 
i wybuchła rewolucja bolszewika, 
Ludność ukraińska Zielonego Kluna. 
tak samo jak i  na Ukrainie począł 
kowo odseparowywala się od Lolsze- 
wizmu. Aby przeciwstawić s.ę mo- 
skiewsko-bolszcwickiej nawale, Ukra 
ińcy Dalekiego Wschodu szybko się 
zorganizowali i twarao odpierali za 
borczość w kierunku Zielonego Kii 
na jaito swej rouizinnej ziemi

W tej walce przeciw Moskwie nie 
ostali się Ukraińcy Dalekego Wscht 
du prawie że z tych samych przy
czyn co i Ukraińcy Europy. Jednakże 
walka rozpoczęta nie ustaje Zielouy 
Klin stał się forporztą ukraińska.

Zielony Klin jako ukraińska for 
poczta na Dalekim Wschodzie— koń
czy list z Charbina „W istnyk" —  bez 
sprzecznie odegra wielką rolę w nie
dalekiej przyszłości i stwarza d'a na 
rodu ukraińskiego najpiękniejsze per 
spekiywy polityki kolonialnej i «vie] 
kości narodowej,,

ł .  z w i ą z l f u  m . c f ś i c K s  dl
Bilans obecnych zysków i strat 

W łoch w związku z aneksją Albanii 
przedstawia się następująco w tedak, 
ejj p M. Grz. w „G. Warsz."

PQ STRONIE ZYSKÓW:
1) Sukces mimarny: Zajęły dra

gą sitronę cieśniny Otranto i panują 
teraz niepodzielnie nad Adriatykiem 
Zarazem zaś przeszkodziły, by je w 
obsadzeniu tego punktu strategiczne 
go ubiegł ktokolwiek inny

2) Sukces polityczny: Obok nie
nueckiej- zjawia się na Bałkanach ł 
zaznacza swoje życiowe prawa także 
ekspansja włoska.

3) Sukces prestiżowy: Opinia wło 
ska, która dotychczas musiała biernie 
a nie bez pewnej zazdrości przygią 
dać się nieustannym zdobyczom FLit 
lera a już sobie uświadomiła, że o 
satysfakcji od strony Francji nie m o
żna marzyć bez wojny, znalazła teraz

okakję zatriuimicwania także na w h 
sny rachunek..

Po drugiej jednał stronie rachun
ku mamy 

SZEREG STRAT:
1) odseparowanie od zachodu 

Zajęcie Albanii godzi niewątpliwie w 
układ wiosko-angtelski o nienarusza 
ni u statut quo na Morzu Śródziem
nym —  i to jeszcze przed n idejśeiem 
pierwszej rocznicy jego zawarcia, 
nie wiadomo jeszcze, czy Ang'ia uzna 
formalnie ten układ za zerwany, w  
każdym razie jednak jest pewne, że 
przestała mu wierzyć. Zaostrzenie się 
stasunków z Francją i wroga reakcji 
w Stanach Zjednoczonych, to dis ze 
minusy.

2) Bezwr.rnnikowe związanie z 
Niemcami. Dotychczas pozycja Włoch 
mogła korzystać zarówno z przyjaź
ni z Niemcami jak i z faktu, że przy-

■ jaźń ta nie jest „na śmierć i życie", 
j może być w razie potrzeby wypowie 

dziana. Na tym właśnie opieraia się 
gra włosko-angieliska i wszystkie 
stąd zyski. Obecnie Rzym staje się 
już partnerem Berlina b e : możności 
odwrotu, a tym samym także zw.ęk 
sza się zależność Włoch od polityki 
Hitlera.

3) Wreszcie zaś świat muzułmań
ski. Tytiuł „Obrony Islamu", przyjęty 
przez Mus&oinniegc do podpicia Abi
synii, jako też propagandowa aaade- 
mia wschodnia w llzymei, -ą teraz 
manifestacjami bez treś Świat mu 
ziułmański wypowiada się jak naje
nergiczniej przeciwko W łochom, sze
rokie plany antyangielskiej akcji po
litycznej dzięki popularności faszyz
mu wśród Mahometan rozwija się. 
Polityka W łoch będzie się musiała 
ograniczyć do najbliższych horyzou 
tów.

Wołoszyn IcjuStnym Wcgrem
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Urzędowe źródła węgierskie do
noszą, że były , szef rządu Rusi Pod
karpackiej złożył konsulowi węgier 
skiemu w Zagrzebiu następujące oś
wiadczenie:

„W brew informacjom prasy o rze 
kornym zwróceniu się Rusi Podkarpa 
ckiej do R'imunii należy stwierdzić, 
że po zniknięciu republiki Czecho
słowacji sejm Rusi Podkarpackiej 
proklamował niepodległość tego kra 
ju i zawiadomił o tym sąsiednie pań

stwa. Jako wolne państwo tegoż 
dnia wysłał sejm ter* delegację do 
Budapii.zlu ula rokowań o przyszłej 
autonomii.

„Po niespodziewanym odwrocie 
armii czeskiej żywioły nieodpowie
dzialne wszczęły rewoltę w gminach 
na pograniczu Rumunii i oto dla te 
go na prośbę uchodźców w Marma 
rosz-Sziget zwróciliśmy się do prefek 
tury z zapytaniem, czy nie możnaby 
uzyskać pomocy Rumunii dla zapew 
nienia bezpieczeństwa życia i mie

nia do czasu wkroczenia wojsk wę 
gierskieh. Rząd Rusi Podkarpackiej 
nikogo poza delegacją sejmu wysła
ną do Budapesztu nie upoważnił do 
prowadzenia jakichkolwiek układów 
o przyszłym losie kraju".

Jednocześnie pisma węgierskie do 
noszą, że ks Wołoszyn stał się od cza 
su włączenia Rusi Podkarpackiej do 
Węgier obywatelem węgierskim i ot
rzymał prawo swobodnego powrotu 
do Węgier.

Niemcy w Polsce zachowują się prowokacyjn e
Prowokacje niemieckie na terenie 

Śląska, Pomorza i Wielkopolski przy 
bierają na sdach. Jednocześnie lud
ność polska zamieszkująca w Rzeszy 
cierpi coraz większe prześladowania 
ze strony władz i organizacji hitie 
liwskich.

Radiostacja niemiecka w Gltwii 
cach wprowadziła ostatnio specjalne 
audycje posw lęcooe polskiemu śiąs 
knwi.

W audycjach tych speakerzy nie 
mieccy komunikują o rzekowych zaj 
ściacli antyniemieckich na Śląsku i 
polskim. Jednocześnie ladio zaleca 
Niemcom zamieszkałym w Polsce, 
aby zapamiętali nazwisaa tych, któ 
rzy Niemców prześladują.

W ciągu Świąt W ielkiejnocy Nieim 
cy zrywali na Śląsku afisze propagan 
dowe Pożyczki Przeciwlotniczej u- 
mieszczając przy tym antypolskie na

pisy. W  związku z tym policja aresz 
lowała k.lku sprawców niepoczytai 
nych wybryków antypolskich, który 
mi okazab się członkowie niemiec 
kich organizacyj młodzieżowych.

Opinia polska domaga się wyciąg 
męcia w stosunku do prowokatorów 
niemieckich jak najostrzejszych koi. 
sekwencyj. Władze polskie winny wo 
bec Niemców stosować takie same za 
sady, jakie hitlerowcy stosują wobec 
Polaków zamieszkałych w  Rzeszy.

Ffzecz>*>7czajqce p ic ,u )k i  
/.L P  0 7  ’  znak ocn ion n r 
.G Ó R A L". D zia ła jq  ła g o d 
nie. Stosuje sie przy n a d 
m iernej otyłości. Próbne 
pudeł... d 3 5 jcauk w c e -  
ide O l i  a  15 sz.ak 0.4tJ

A LD O ZA■ i t  i i  o<ł-ę;
• e/>  G Ó R A L "

P 6 t  żartem, poi ssrio

Dlrczego płdcz^my?
Tlczeni, chem icy i lekarze zastanawiają 

się od dawna nad procesem płaczu. Obli
czono np., ile łez dziennic możni, wypłakać. 
Każdy z dw ócn m ałych gruczu: ów, wytwa
rzających łzy. dostarczr w ciągu 24 godzia 
3 m siześc. tez. Dwadzieścia tez waży 1 gram, 
a ponieważ łzy składają się głównie z wody, 
można przyjąć 1 gram za 1 cm cześc.. 120 
kropel imiennie —  oto maksimum produacji 
giuczotów . udzie jednak podziewają się łzy, 
gdy nie płaczemy. Oto piyną, poruszane ru
chem powiek, do jeziorka łzawego, mieszczą 
cetso się w wewnętrznym zakamarku oka. 
kanaliki prewadzą je  dalej no woreczka 
łzowego, wreszcie dostają się do jam y noso
wej. Podczas tej czynności gałki oczue zo
stają doskonale oczyszczon : i niemalże wy
myte.

Poza tym stwierdzano, że łzy odgrywają 
dużą rolę jako niszczycielki oakleryj Wed
ług relacji pewnego angielskiego lekarza, łzy 
zawierają renmmt lyzozum który na zbie
rające się w oku zarazki działa 100 razy sil
niej, niż m ocny roztwór soli. Powieki i rzęsy 
zaopatrzone są w  dużą ilość d iobn iutk 'clr 
kanalików (60— 701. w które łzy spiywzją 
Gdv któryś x tych kananaow się zanieczyści 

i  raogn., tworzy siię t. iw . jęczm ień. Jakoiwick 
Liechanizu oka i sam proces płaczu potra
fiono w „ U umączyć, me zdołano jedna i od 
powiedzieć, dlaczego ptaczim y; czemu pocij* 
uają płynąć łzy pouczas silnego bólu smut
ku, spontanicznej wesołości lub nawet W 
czasie gwałtownego w.atri’ ? Uczeni próżno 
głowią się nad rozwiązanicn> tej tajem nicy, 
oto jedne z ciekawych doświadczeń, która 
przyczyni się m oże do rozwikłania trudnej 
zagadki. Z kanalików izow ych krowy pobra
no ich zawartość i zastrzyknięto ją psu; w. 
chwilę po tym nozdrza i wargi psa *.aoeęły 
drżeć, .czy zwilgotniały... płakał.

Uczywiście, zupełnie inne, łatwo w ym y
wam pow ody płaczu .ządzą kometami. Ta- 
sim  najbardziej aktualnym pow odem  ostat
nio jest chyba brak kapelusza wtosennego.«

Nauka nie poszła w las
—  W ie pan, panie Karoiku, w szkole ge

ografia była m oim  najulubieńszym p rzeć 
Olio tein

—  Ach, teraz już rozumiem, panno Eltzó, 
dlaczego pan. zawsze m ówi o podróżach p o 
ślubnych.

Cc by było, gdyby...
Historia z nosem Kleopatry, który kssiał- 

Łeim wipiyinąt na hieg Jiziejów świata, pow ta
rza się ciągle. Któż Wie, że Adolf Hitler 0 
mało nie został Paryżanir em?

Było to w roku 1913. nękany biedą w 
kraju rodzinnym, Hitler marzył o pojecha
niu do Paryża. Na przeszkodzie stanął brak 
pieniędzy na bilet trzeciej klasy W iedeń—• 
la ryż  i brak caiowieka. który by odpowied
nią kwotę pożyczył.

Gdyby się taki był znalazł, ńostoria łat 
pow ojenycb potoczyłaby się na pewno inną 
koleją. Hitler, jako poddany austriacki, był 

by potem, w obec ówczesnych idei raaykal- 
koncenitracyjnym. Potem., kto wie, cc było 
by potem, wobec ówczesnych idei radykaZł- 
nyclł i socjalistycznych obecnego fiihrori 
Trzeciej Rzeszy?

Jest wielkie prawdopodobieństwo, że Kil. 
ler zostałby na stałe w Paryżu i dc ojczyzn r 
nigdy nie pow rócił, jak tylu jego rodaków.

Czyli: za cenę jednego biletu trzeciej kia 
sy W iedeń— Paryż wszystkie obecne kłopotu 
europejskie m ogłyby wcale nie istnieć Gdy
by ż to wówczas przeczuwano: danoby Hit 
lei owi bilet nie tylko do Paryża, ale do Arna 
ryki — okrętowy... i to pierwszej klasy 111

W redakcji
—  Przepraszam, panie redaktorze, ezy 

pam jiuż czytał te dow cipy, klóre nadesłałem 
panu do umieszczenia?

—  Ach, naturauiie... niejednokrotnie^,

A r z y  zr.as z %y bracie ir^ody
W  przi oziale pociągu m iędzynarodowego 

siedzą dwaj pasażerowie: Niemiec i R osja
nin.

—  U nas — m ówi Niemiec —  robi d ą  
uoecnie ubrania z drzewa, wełnę z mleua...

—  To jeszcze nici —  przerywa Rosjanin,
  1T nac -w <ilP 2 fl&ttfft*
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Nabożeństwo 23 spokój 
o uszy ś. p. pik. W. Sławka

W czoraj z inicjatywy Legionistów 
Polskich i Związku Peowiakuw Okr. 
Wileńskiego odprawione zostało w 
kościele garnizonowym w Wiiłni* u- 
roczyste nabożeństwo żałobne za spo- 
koj auzy ś. p. pfk. Walerego Sławna 

Na nabożeństwo żałobne przybyli 
wojewoda Bociański inspektor armii 
gen. Dąb-Biemacki, gen. Kwaciszew- 
ski, gen. Dreszer, gen. Kowalski, sen 
Alksander Pry stor, przydent miasta 
dr Maleszewski, posłowie i sentoro- 
wi-e, przedstawiciele władz państwo
wych, samorządowycn i Uniwersyte
tu wileńskiego, delegacje ofiecerów,

podoficerów i szeregowych wszyst
kich jednostek wojskowych starjo-nu 
„ących w Wilnie, prezydia okręgów 
i członkowife Związku Legionistów 
Polskich, Związku Peowiaków, Fede 
racji PZOO, Związku Pracy Obywa
telskiej Kobiet, Związku Strzeleckie
go oraz przedstawiciele wiem organi 
zacyj społecznych i liczne społeczeń
stwo m. Wilna.

Uroczystą mszę ś w  żałobną i eg 
zekwie odprawił kv dr Śledziewski, 
po czym odegrany został marsz ża
łobny Cuopma.

Milion złotych dla Wiienszczyzny
dają Ministerstwa Przetrysłu i Handlu oraz Rolnictwa 

f Ref rm Rolnych
cza swój krcayt prede wsystkim na 
prowadzenie robot melioracyjnych, 
Ministerstwo zaś Prz. i Handlu na 
budowę chłodn., targowisk itp

Inne mmistersiwa przyznały już 
wcześniej kredyty resortowe, o czym 
donosiliśmy w poprzednim miesiąca

Pos.edze.iie T-wa Przyjaciół brusKiemK
buatiwa scnroniSKa turystycznego pr^y szosie brudno- 

urusr.ienini

Do Wilna nadeszła w'iauom iść, ie  
Ministerstwo Rolnictwa i Rerom Rol
nych oraz Ministerstwo Przemyślu i 
Handlu przyznały Wileńszczyźnie t. 
zw kredyty resortowe w łącznej su
mie przeszło miliona złoty -o

Ministerstwo R. i R. R. orzezna-

W związku z zbliżającym się se , 
tonem kuracyjnym w Druskienikach j 
odoyło się 6 i>m. posiedzenie Larzą- 
du T-wa Przyjaciół Druskienik, na 
którym omówiono najpilniejsze spra 
wy związane z udogoonieniem poby 
tu kuracjuszy w Druskienikach.

M. łn. postanowiono wprowadzić 
szereg udogodnień w schronisku na 
jeziorze Lot, przez dobuuowame we 
ranay. powiększenie ilości łodzi itp.

Celem podniesienia wytwórczości 
przemysłu hukowego i dan.u możno 
śca licznym kuracjuszom zabrania ze 
sobą pamiątek naprawoę regional
nych uchwalono przygotować do roz

sprzedaży i zorganizować stały skup 
wyrobów ludowych reg.onu grodzień 
skiego.

Dalszemu usprawnieniu ulegnie ro 
wineż oi^aiiizacja wycieczek w okon 
ce Druskienik, Cro-una i dalszych. —■ 
Kontynuowane będzie także wyda w 
nic w o „Ondyna".

W najbńzszjm czasie przygotowy 
wrnna jest budowa nowego scnronis- 
ka turystycznego przy szosie Grodno 
—  Druskietbki prz> dolinie Kaj-ro 
du. Lkończona w roku ubiegł} m szo 
sa została wysadzona na całej swej 
długości od Grodna do Druskienik 
drzewkami jarzębiny.

btasław ceturainym ośrodkiem
WysiKoien a ie

■

wania jeszcze raz wykazały dodatnie 
cechy terenu brasłwsk iego i przema
wiają za tym, że zapoczątkowana w 
roku zeszłym szkoła szybowcowa w 
Brasłwiu stanie uę w przyszłości cen 
trainym ośrodkiem wyszkoleń a szy 
bowcowego ziem półn.-wschodn.

W ostatnich dniach zostały wzno
wione wiosenne loty szybowcowe w 
szkole szybowcowej w Brasławiu, 
poaczas których pńot chorąży pomi
mo niesprzyjających warunków żag
lował 1 godz. i 7 minut.

Pierwsze tegoroczne próby żaglo-

Wkrótce Trzeci Maj...
Trzeciomajowe święto, tak uro

czyście zawsze obchodzone, wymaga 
poważniejszych przygotowań.

Słusznie więc zrobił „P łom yk" i 
„Płom yczek" podając już teraz mate 
rcał, związany z rocznicą pamiętnej 
Konstytucji.

W  ,,Płomyku" wiersze majowe 
oraz scenka wiosenna pt. „Majowe 
święto". W „Płom yczku" insceniza
cja i wiersz do wypowiedzenia w dn. 
3 Maja

Nietylko tym jeanak ostaonie 
trzynastokwietniowe, numery tych 
lympatycznych pisemek nas ooda 
rzają.

W ,,Płomyku" sylwetka Ojca świę
tego, felieton o „Julisi, jadącej na 
spacer", artykuł w trzydziestą rocz
nicę śmierci wielkiego muzyka, Mie
czysława Karłowicza, listy k podró 
ży, kronika, zabawy i żarty.

W  „Płom yczku" natomiast kilka 
barwnie skreślonych obrazków z ży
cia Łodzi, fabryk, tkaczów i sklepi
karzy oraz —  zagadki.

\ Tfcdtr m- NA POHULANCE | 
i  --------------- — ----------------------------- s
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trzeba za*tfacL vu la do 30bm.
Do 15 kwietnia — I rata półrocz

na] podatku duenodowego od uposa
żeń z tyiutu różnicy, wynikającej z 
kumulacji uposażeń, otrzymanych w 
PJ3S r.;

do 25 kwietnia — za^czka noe- 
sięczna na podatek obrotowy za FdćiL 
rot w wysokości pouatku, pizypacu 
jąeego oo uniolu, osiągniętego w m ir 
cu lUdd r — przez wazysLkuh płat- 
mków', prowaozącycń pi a widio we 
księgi handlowe;

uu 3U kwietnia — I rata fpołrocz- 
mi) punautu gruntowego za iiłdO r ;

do 31) kwienuia — z rata ipołrocz- 
naj pouaLku od lokali za 1933 r.;

uo 1 maja — pizeupiata na poda
tek dochodowy na rok podatkowy 
lyay — przez osoby prawne, w wyso 
kości połowy poaatku, jaki przypada 
od zeznango dochodu.

Ponadto płatne są w kwietniu 
zaległości, odroczone liit> rozłożone 
na raty z terminem patuośei w tym 
miesiącu oraz podatki na której ptat 
niey otrzymali nakazy płatnicze z 
terminem płatności również w t,>m 
miesiącu.

AHATOL n IKUŁKO

Pożegnanie alkoholu
Żytem z Tobą tak długo tak blisko.
W  słowach lekkiej piosenki inny tkwi sens; 
na każdej flaszce m oje czytały nazwisko 
oczy spod chmurnych brwi i łzawych rzęs.

Ciągłe mgłi. ciągle czjd , ciągle dym 
wekót błęanej latarni —  rozwichrzonej głowy 
jak ćmy protestem przykrym i mdłym 
szeieścił; zimno papiery weirsiowe.

i
.W dusznych salach duchy zwiewne —■ kelnerzy 
n eśli w hut.ach czyjś skroplony pot.
Kielichy polarem płonęły Czerwonym i świeżym 
pożarem krwi w końcowym stadium suchot.

Długo, bardzo długo niedopałków zgliszcza, 
a ponad niemi specy liczny swąd.
(,'iza.ną noc zmywała wyborowa czysta, 
leciał świtu ptak nie wieazieć jak i skąd.

Szukać zbawienia w białych zaspach, 
bure roztopy o to samo proszą.
Tium aż się zataczał, z uc.echy wył i klaskał, 
g.ly przez zaśnieżony bruk pędziłem boso.

,W górze grata kosmiczna muzyka 
z powietrza z pierzastych chmur organy.
Nagle nieziemska błogość głuchym echem znika, 
n.eprzytomny padam, anioł postokroć oszukany.

le ra z  mi już innych wyglądać spotkań, 
teraz mi już muycb słuebać arii.
Metaf.zycznycb pmawiacz uzw ięków znajduję przystań 

w jedwabnym
szepcie

słów
kobiety, która błekitne uosi imię Marii.

Dawnym towarzyszom raportuję krótko: 
saiuiuje aihonoi niżej poupisauy

A N A T O L  MIKULKO.

Piszą do nas.

Ił iiesjitioz snki ?w ą ucz. ć Rozgłośni
b u l  u n i t  w . l . l k j ,

czyli jak regionalna me r o w inna wyglądać...

Przeszło 3.600.000 obywateli 
składa oszczędności w PKO

proces o wykroczenia dewizowe itowośo wydaun.cze
S^d Okręgowy w W ilnie r-Oizpuinł S.pra 

wę kupca z Hoduciszek Boryssa Szmiuta 
osnarżonego o wynroczenie dewizowe Szmidt 
sprzedał pewnej firmie ryskiej wagon lnu 
i wystał towar za zaliczeniem. Firma me wy. 
kupywała jednak towaru. W agon stał na 
bocznicy ryskiej i Szmidt zmuszony byt do 
płacenia większych sum za postój wagonu. 
Wreszcie sporna wszy w Wilnie innego kupca

ryskiego sprzedał mu ów wagon lnu na bar
dzo dogodnych warunkaon, za co otrzymał 
na miejscu 6.652 zł.

W ładze dopatrzyły się w tym w ym oczę 
nia dewizowego i pociągnęły go do odpowie 
dzielności sądowej.

W czoraj Sąd Okręgowy szazał go na 50 
zł grzywny. Bronili adwokaci Amirejew i Pe. 
reisztejn. jt )

Fałszywe oskarżenie o zn.ev.oten e
Sąd Okręgowy w Wilnie, oddział w Li wciągnęli ją  do żyta i zniewolili, 

dzie, rozpozna- sprawę e.mliii k luków ny, któ Sąd saazał ją  na 2 lata więź enia Ktu-
r_ taiszywie oskarżyła dw óch mieszkańców j kównę po wyroku aresztowano na sali sądo 
Lady Nowackiego i Kłuścśa o to, że przem ocą . w ej i osadzono w więz.emu. (cj

Bnrsuczki urodziły m? w zuo grodzień skin
Nieuotowany bouaj wypadek w ogrodach 

urologicznych zdarzył się w zoo  grodzień- 
»ltln , m ianowicie urooztły się rna.e borsuki.

Borsuki zazw yczaj ule m nożą się w nie
woli. Haki, że urodziły się w grodzieńskim  
aoo świadczy o  dobrych  warunkach i opie

ce, jaką są otaczane zwierzęta.
Dwa lata temu czaple, przebyw ające w 

grodzieńskim  zoo na zupełnej w olności wy
siedziały a następnie w ychow ały sw oje 
młode

Czy uądziemy witali się nogę
Sensacyjny projekt M. J. Wielopolskiej

P M. J. WieJopo-lska wysuwa obecnie 
projekt wj^rowadzenia nawet „arogą  urzę
dow ą" jakiegoś nowego z—yczsju  wnanir. 
się na odległość, ponieważ ukłon przy p o
m ocy kapelusza i głow y nie podoba się li
teratce o żyw iołow ym  temperamencie. pTagś 
warszawska pisze m. im. w zw.ązku z tym 
projektem :

„Jak pisze „Myśl P o lssa " sejm w na

stępnej sesji będzie miał znow u robotę. 
„Znakom ita p. M. J. W ieioptńska uomaga się 
urzędow ego uchwalenia jakiegoś „salutu cy ■ 
wdilnego'1. Machanie kapeluszem obrzydło. 
Musi być ręką łub nogą. Ale m oże być irey- 
pa: salut zostanie uchwalony, ale „stosow a ć" 
go będzie tylko p. W ielopolska. Bo uchwała 
—  to jaszcze lut w szystko".

t d U T M t 1 • G O S P O D A U ck tY  
PAT-!>'< NA K. i*J3U.

Ukazał aię w liamdiu księgarskim „R ocz 
uik Polityczny i Gospodarczy PAT na roś 
1UÓ9*-, który jest już ósmym wydaniom tej 
publikacji. „R ocznik  ‘ na r. 193y, liczy 1246
stron druku, jest nieocenionym  i wszechstrou}
uym żrudlem inform acyj.

Na treść „R ocznika"  składają się w r. b 
przede wszys.kim wiadomości ogólne o  tery 

torium ludności, dziejach, ustroju współcze 
suym Rzeczypospolitej Polskiej. Z ko.ei znaj 
dujemy obszerny dział inform acyj oigamza 
cyjno-personalnych, dotyczących naczelnych 
oiganów  władzy państwowej i adim m sira-,1 
rządowej, Uznit ten uzupełnia wyczerpujące 
siua.um o ustroju samorządu terytorialne
go i o iak aktualnych w roku bieżącym za 
sadach sam orządowego prawa wyborczego

Z innych materii umawianych w „R oczni 
k u 1 wym ienim y: sprawy wyznaniowe, życie 
oświatowo-kulturalne, w szczególności szkul 
nictwo, naukę, literaturę, sztukę, wychowa 
nie fizyczne, stosunki intelektualne Polski z 
zagrauicą .td, Dziai prasy został polraulowa 
ny w tym roku obszerniej n:_ w latacn pop 
rzeclidnich ze względu na doniosłe zmiany 
charakteru usta woda wczo-organizacyjnego,
jakie zaszły w r. 1938 w dziedzinie prasowej 
i zaw odow o dziennikarskiej. Należy podkre 
śiić z uznan,em fakt, iż m. in „R oczn ik" po 
oaje in eitenso dekret prasowy Prezydenta 
R. P. oraz ogólnopahstwowy układ zbiorowy 
pracy w zawoazie aziennikafskim

ik co  roku, na wysokim poziom ie potrą 
ktowane zostały w „R oczn iku" działy: gospo 
darczy t społeczny,

Zamvka rocznik artykuł o  zmianach łe 
rytorialnych, jakie zaszły w Europie w r 
1936. Specjalna uwagę pośw ięcono w „R ocz 
nikii" zagadnieniom, dotyczącym Zaolzia 1 in 
nycU ziem odzyskanych pri ez Polskę.

Di agi dzień świąt Wielkanocnych. 
Na wesoło nastrojony ton audycyj' 
radiowych zniiża wsystkich portągs j 
do raaioodmornika.

Największą atraacją naszych roz
głośni regionalnych są, jak wiadomo 
wieczorynki v.iJtńskie, których z ora 
wdziwym zadowoleniem słuc.iiają za- 
rówmo młodzi, jak i starsi. -iorgłcś- 
ina Baranowicza, chcąc również tira 
czyć swo-tch słuchaczy pewną porcją 
niespodzianek, postanowiła tego wie
czoru nadać własną wieczoiynkę pt 
„VVuja«zek z Ameryki" weitug kom
pozycji Romana Horoszkiew.cza

Treść wieczorynki poi,‘gała na 
tym, że jakiś stary wujaszek, powró
ciwszy z Ameryki, przyw ćzł ze sobą 
gramofon i przy dźw ękath piyt i 
przy kieliszku Lak jię rozkro hnialił, 
że postauowii zostać już w Polsce, 
uważając, że tutaj hęclz.e m udobrze, 
gdyż jego kuzynka Kryala swymi 
pieśniami (podolono z okolic m. ba- 
ranowcz) rozbudziła jego nasUój pa
triotyczny.

Chociaż znamy dobrze nasz te

ren i piosenki, nie słyszeliśmy, aby na 
przykład taką pieśń, jak: „Z  góry, i 
gory jadą Mazury" można było zali
czyć uo piesm regionalnych powiatu 
baranowicaiego, inne zaś pteśrd i me 
lou.e, którymi rozhudzała uauobna ku 
zyuka miłość do ziem! ojczystej sta
rego wujaszka — da się czasami usły
szeć u nas jedynie tylko na odpuście 
pomiędizy dziadami, ale nigdy w to
warzystwie biesiadników. W ogóle 
tych pieśni kuzynki było 5'anowizo 
za dużo, a wykonanie i treść tak me 
licująca z nastrojem świątecznym, że 
trzeba było zdobyć się na cały wy
siłek woli, aby wieczorynki wysłu-, 
cbać do końca.

W dialogach zaś wujaszka z są
siadem nie było ani odiobiny humo
ru, ant też tempa i wesołości.

Z dwojga złego lepiej już słu
chać stale transmisji z Warszawy, a 
wileńskie wieczorynki pozostaną na 
zawsze słuchowiskami nie do zaslą 
pienia.

Radios.nctancfc z pow baruowickicgo.

Polonia Zagraniczna na FON
Oddział w New i o i i .  u przekazał na FON:
Na ręce Pana Prezydenta prof. igna-cege 

M-uścickićgo: d-olarów 10.001) —  jako drugą 
ra4ę zeb-aną za pośrednictwem  pism i „N o
wy świat" Nerw Yo-rk, dolarów  200 — ofia 
rodaw cy Stowarzvszenia Polskich Majstrów 
piekarskich Brooklyn New York.

Na ręce Pana Marszałka Edwarda Śmig
łego Rydza: dolarów  250 —  ofiarodaw cy
Stowarzyszenie W łaścicieli Polskich Piekarń 
Federacji Kupiectwa Polskiego Detroit, do
larów  100 —  ofiarodaw cy Towarzystwa Ob 
ton y Prawdy imienia ks. Dziatk,ewicza 
Hamtramok, dolarów  100 —  ofiarodaw ca
Jan Pustoła New York, dolarów  50 —  ofia 
rodaw cy polscy weterani Hamtramck, dola 
rów  25 —  ofiarodawca Franciszek A. Rach 
wal New York.

Przez oddział w New Yorku nadesłali: 
dolarów  2,000 —  czytelnicy Dziennika Pol- 
sk. igo Detroit, dolarów  51,25 — PoJsk: De
m okratyczny k lu b  New York.

Oddział w Paryżu przekaza na FON 
durażne składka klientów batutu —  zl 75C.34, 
druga sktadkr. -dyrekcji i pracow ników  od
działu paryskiego —  franków  1270, składki 
pracowników  agencji banku PKO: w Lena 
frs 555 — w Metz —  frs 240, w Montceau 
ues — M nee frs. 200 — w Tuluzie frs. 290, 
Księgarnia Polska w Paryżu frs. 250.

Oddział w Buenos Atreo przekazał n. 
FON: dyrekcja 1 pracow nicy odaziału ,— 
zt 1,000.

Jdck.iał w Te.-Avivie i w Haifie prze 
kazał na FON: dyrekcja I pracownicy 
sFJadkr zł 705.

Ofiary na P. 0. P. przekroczyły już
2 0 0  M j f i c t i a T O M  z ł o i y c i t

Jak donosi „Gazeta Polska", ak
cja subskrypcyjna, wstrzymana jedy
nie na okres świąteczny, obecnie roz
wija się z wielką intensywnością. N a 
terenie całej PolsLi, jak można usta
lić z fragmentarycznych za>mc-łdo*vań

placówek subskrypcyjnych, ogółu 
kwota subskrybowanych pienięd 
na Pożyczkę Obrony Przeciwlotn 
czej przekroczyła już 20u.000.000 a 
Nie jest to Łczba ścisła, obliczeń: 
bowiem trwają.
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sny s
Subskrybo >t aili 5°/o POP i 3°/» BOP na 

FON w Komn/naSnej Kasie Oszczędność' m. 
W ilna :

idanow scy EMmiinid i Boileisłaiw —  
100 zł.

Masny Eugenia — 60 zł.
M icnałowski Jani —  20 zł 
D m ochow ski Rafał —  100 zł.
Stirwińsiki otaiinsław —  100 zł.
W ił. Okrąg. Zw. Piłki Nożnej __  100 zł.
Żelslci Jan —  100 zł.
Żyilmn Jerzy —  200 zł.
Zw M ięizykom . W ojew . W ileńskiego —  

30.000 zł.
F edorow icz Zygm unt —  120 zł.
Antoni, Genowefa, Zbyszek i Basia Ka- 

leczycowde —  80 zł.
W 1. Tow . Mens“  dla wałki z  olkohn 

DŁzim m —  100 zł.
Żurawski W iktor — 100 zł.
Pietkiewicz Witolid —  0 źi.
Talejkińscy Dawid i Judei — 1,000 zł. 
J. Ghełem Spadlk. Sp. Tow . —  5.000 zł. 
Szailewicz W ładysław  — 500 zł. 
SodaiMcja Mariańska Akadem. i S. K. 

M.. A. „Gdiroclztiiie" 100 zł.
Polska Ykad. K orpor. „Goniraidia" — 

100 Bł.
AKad. K oło M isjo logiczne 1 S. K. M. A. 

„Juirentus Christiana" 80 zł.
Zardzin Tom asz __  100 zł.
Iwańczyikówtna Anton,ina —  60 zł.
Ass Lejd t— 100 zł 
Dec W ładysław  —  40 zł.
Juchniewicz Antoni —  100 zł.
Bajek Józef —  60 zł.
Knapik Ludwilk —  2,000 zł. 
M iędzybłocki Samuel —  200 zł. 
K ojaifow iczuw a Aidfoooa —  100 zł. 
Bogucka Stanisława —  100 zł. 
K oja łłow icz Artur —  100 zł 
Uoieohowsflci Józef i Uciechowska Hen- 

tidta —  o00 zł.
N ikołajów  Aleksander —  100 zł.
Żaks Eliaaz —  1,000 zł.
KKO m. W ilna ___ 50.000 zł.
S zupowa Iwiikowa Natalia —  100 zł. 
Lebecki Józef —  300 zł.
Holendizika Julia —  60 zł.
Kadra i legioniści 6 p. p. leg. J. P. 3 

kom p c. k. m. —  100 zł.
Grudziński P.aohmieł —  100 zł.
Maria i Katarzyna W ysock ie —  100 zł. 
Gzemilkow Józef —  1,000 zł 
Sukcesor apteki M M ankowicza —  

300 zł
S-cy Ghądizyńskioh Felicji i Bronisław 

—  1,000 zł.
Adelami Szym on —  100 zł,
Ruifckde nuz Józef —  1000 zł.
Stan isławska W anda —  200 zł. 
Knebtewski Leonard —  300 zł.
S ka autobusow a: —  W ilno— Mejszagcła, 

W ilno —  Podbrodtzie —  500 zł.
Dziiewullsk Luiówiik —  20 zł.
Zanząd Zw. Podf. W ojśk . Polak. w st. 

«p. —  200 zł.
Penzyński Zbigniew —  20 zł.
Zm id®iński Andrzej —  20 zł. 
Grydmiiusziko Stanisław —  100 zł 
W il. T ow  Farm aceutyczne —  1,000 zł. 
C. Teleiznt i S-wie —  1,000 zł.

Za/Wadlzcy Feliks i Zofia  —  1,000 zł. 
łluisieok! W ładysław  —  100 zł.

Dr Zarcyn Oh .iron —  1,000 zł. 
Filipow icz Sabina —  100 zł.
Zarząd Akad. Koła Prawn. Żydów  __

30 zł.
Will. Stow. Handll.-Przean. —  2,000 zł. 
Buniimowicz Daiwid —  3,000 zł.
B-cia S. i A. Mimik es —  500 zł.
L ew  W ajnsztejn  —  400 zł.
Jaizeatko Maria —  200 zł.
T.abł ńsk i Michał — 20 zł,
Kłmzner Ewa —  200 zł.
Kuleszo M ichał —  100 zł.
R cżnow ska Maria —  100 zł. 
Frączkowska Genowefa —  17 zł 
Rutkiewiczowa Rozalia —  200 zł. 

Frydm an IIje —  600 zł.
W ajm an Łazarz —  500 zł.

Dr Jakubowski Zygmunt —  500 zł. 
Staw. Samop. prac. KKO m. Wiana i zakł. 

Zast. KKO m. Wiilria —  200 zł.
D m ocnowska Jadwiga —  100 zł. 
M&zolowska Jadwiga — 100 zł. 
Guszczenko Jan —  100 zł.
Żukowska Helena —  20 zł.
Pracown. Notr. A. Jundziłła —  180 zł. 
Kubilus Anna —  200 zł.
Rada kościoła  paraf. Ewa,ng.-ref. w  W il

nie —  1,000 zł.
Kino „Ś w iatow id" —  Ludwik Rutkow

ski —  100 zł.
Paprotni Jadwiga i Józef —  100 iŁ  
Babko Anton;K—  80 zł.
Grabowieckii Jan —  200 zł.
Paweł Gintowt-Dzaewałtawski ___ 200 zł.
Lipień Felicja — 100 z ł„
Eugeniusz de Hu et —  100 zŁ 
Aietaso Józef —  100 zł.
Janikowski Adam —  300 zł.
Forem ny Kairol —  60 zł.
Polic. Klub Sport w W ilnie 2,000 zł. 
Pałones W o lf  —  100 zł.

Jucnniiew.icz Józef —  100 zł.
Ghajet Ghaim —  100 zł.
G innochowski W acław  —  20 zł. 
Szymanowski Aleksander —  40 zł. 
Kom ornicka Gabriela —  100 zł. 
Rutkowski Stanisław —  100 zł.
W ił. Praw. Żeński Klasztor —  100 zł.

Hryszko Józef ___ 100 zł.
K onopacki Paweł —  20 zł.
Klimaszewska Janina —  20 zł.
Piłsudizku Bohdan —  300 zł.
Mełamed Nochuim — 20 zł.

* * *
D yrekcja i pracow nicy Bamlku Handlo

wego w W arszawie, od,dział w W ilnie —  
zł 7,740, J. borodtzłcz, płk w stanie spo
czynku —  200 zł. Kasa sam opom ocy o fi
cerów , pod oficerów  i urzędników  państw 
K.R.U. W ilno —  pow iat —  200 zł, Tartak 
parow y Szaphu —  5 000 zł, W. K  aliisizczyk, 
w łaściciel restauracji —  5tk) zł, A. Heller, 
właścicieli Składu m ateriałów  iSmilamych
  100 zł, H. Sakowicz, emerytka —  20 zł,
B. Kopalowioz —  60 zł

Józef Biszewski, ziem ianin z Łyutuo 
subskrybował Pożyczkę Obrony Przeciw 
lotniczej w wysokościi 10.000 zł.

P racow nicy 2 odcinka drogow ego W ił 
n>o —  T ow arow a z uzbieranych składek 
wpłacili na FON sumę zł 607.

* * *
Z łożono na ręce p. w ojew od y w ileń

skiego następujące ofiary na FON: -
Nauczycielskie Liceum  im. J. J. Śnia

deckich w W ilnie —  zł 155.
Zatyczanka Tusia —  zł 11,35,
W iktor W asilewski —  10 ru b ,: zlotem. 
Antoni M inkiewicz —  2 obrączki złote. 

Ass Mowsza —  srebrną papierośnicę 
Poskoazym  W ładysław  —  1 złotą ob

rączkę.
Personel Szipilala K olejow ego n.a W il

czej Łapie w W ilnie —  zł 743,10.
K oło Przyjaciół Szczepu 4 H arcerzy —  

zł 160.
4 W ileński Szczep Drużyny H arc im. 

Ks. Józefa Poniatow skiego —  zł 100.
Zamiast życzeń św.ątecznyoh o d  jedne 

go z pułków  —  20 zł
Anna Łopacinska —  maj. M ikołajów, 

pow. brasła waki —  20 rubli złotem. 
Aleksander Raczyński —  100 zł. 
Halina Kwiatkowska —  1 pierścionek 

złoty.
Kotnnesiyonowaine przedsięU orstwi +Au 

lotiausport" —  200 zł.
H enryk Szostukowskii —  oblig. Pod. 

Naród, na 100 zł.
S-cy Marii Szostak owakiej —  cblig, 

Poż Nairod. na 100 zł
Józef Lebecki, S-nie dozoru  kotłów  w 

W ilnie —  1 obliig. Poż. Naród, na z ł 100.
Józef Lebecki w łaściciel młyna w WiJ- 

kiszkach, gm. tuirgielskiej —  obligacja Poż. 
Naród, na zł 100.

Kaizmtie-z Januszewski —  59 srebr

nych monet bilonu rosyjskiego.
Bezimiennie —  5 rubii złotem i 12 róż

nych monet srebrnych.
* * *

Jan Mooziulak w Wiiiłnie wpłacił na 
FON zł 500.

* * *
Bezumienmie unwędin.ik wileńskiego Urz. 

W ojow . złożył na FON w W ojew ódzkim  
Umvdzie —  obligację Pożyczki Konsolida- 
cy jnej na zł 60.

it**
Sylwerius" Siuchockii, zam . w  W ilnie, 

z zaoszczędzonych pieniędzy w sumie 230 
zł kupił karabin i przekazał go jednemu 
z pułków  wileńskich.

4 kłass publicznej szkoły pow szechnej 
nr 24 im. Adama Mickiewicza w W ilnie z 
zaoszczędzonych pieniędzy w sumie 100 zł 
za/kupiła 3 maski przeciwgazowe. W ręczę 
ma nastąpi w dniu 14 bn -.

Stowarzyszenie Asystemiów USB —  
250 zł.

K om iago Zygm unt —  jedni złota ob 
rączka wagi 5 gr pr. Nr 8.

Zarząd Zrzeszenia W ojew . Z w. Pracy 
Obywatel. Kobiet w Wininie —  obligacje 
4°/o Poż. Konsol, na sumę zł 250.

Członkinie Zairządiu Zrzesz. W ojew . ZP 
OK i pracowiniczki ciura — 150 zł i obli- 
gację 6°/o Poż. Naród, na sumę zł 50.

Personel nauczycielski i uczennice pry 
walnej szkoły Przysposób, w Gosp-0^- R e- 
diziny ZPOK ___ 38 zł 50 gr.

D yrekcja i personel na uczy cielsk! Ioi- 
oeum Gospod. ZPOK —  100 zł.

Sam orząd uczennic Liceum Gospod. 
ZPOK —  80 zł.

Podłonska Stefania —  1 ruiŁ. rosyjski, 
w bilionie 1 ruh 65 kop.

Zarząd Żyd. Akad. Klubu Sport. w W il
nie —  30 zł.

Kadra i legioniści 6 p.p. leg. J. P 
2 kom p. C. k. m. —  1 obliig. 5°/o POP na 
sumę zł 100.

NA  FON
Grono Nauczycielskie i M łoaz-jż pań

stwowego Liceum  i Gimnazjum w Nieawne 
żu złozyło na FON następujące kw oty w 
din. 24.X —  1,433 z ł 66 gr, w dnuu 4.IV rb,
— 620 zł. Razem 2,068 z ł 66 gr.

Oprócz tegc Grono Nauczycielskie tut. 
zakładu zakupu^ pożyczkę lotniczą na su
mę 3,020 zł.

Łączna tedy kwota, złożona przez tul. 
zakiad ra  obronę K.P wynosi 5,073 z ł 66 gr.

* * *
—  P_rsonel Szkoły D rogow ej 1 Gim

nazjum Kupieckiego P olsk iej Macierzy Szkol
nej w Baranowiczach złożył na FON kw otę 
zł 645,30.

* * *
Spótazietowa Krawiecka Absolwentek 

Szmół Przem ysłow ych „O siu ją" —  na FON
— zł 21.60.

* * *
12 bm. złożono  na ręce w ojew od y w i

leńskiego L. JHKaańskiego na Fundusz O bro
ny N arodow ej następujące ofiary

Di Jedwabnik Dawid —  zł 200.
Smnusław Bakuin —  2 ohraozkł złote.
Maria Ciarp.ńsha — 5 obrączek złotych 

i 1 zegarek złoty.
Machał Turkułt —  1 obligację Poż. Nar. 

Da z ł 60 z kuponam i o d  na U .
Franciszek Zuuomski —  30 monet rosy j

skich srebrnych.
Gabritla Reczańska —  1 zegarek złoty 

damski.
Sekcja kiszkarzy przy Rzeźni M iejskiej 

w  W ilnie —  250 zł.
Czesław WoiiańiSki —  5 dolarów  w zło

cie.
Stanisław Jakóbozyk —  1 obrączkę

tłotą.
Maria Jazenko —  1 złoty zegarek

damski, obrączkę, srebrny medal rosyjski, 
srebrną monetę, 2 bruloki sutaczko.

Dar ślubny P. Prezydenta R P. dla następcy 
tronu irańskfsgo

SSSKfeliaffC 3 ..sra: ala. ś-it

Portrety następcy tro-nu Iranu ks. Mabaimtda Reza Ghahpura i siostry króla Eg.-Au
Farouka, księżniczki Fuwricli.

Sam olot RW D onarow any przez Prezydenta R. P. prof. M ościckiego rastępcy tronu irań 
Skiego ks. M ahamedowi Reza Ghahpour. Sam olot ten wystartował w dniu 9 bm. z W ar 
szawy do Iranu Pilotuje sam olot adiutant Prezydenta R. P. kpt. marynarki Stefan

Kryński.

Zofb> Rusiecka —  34 monety srebrne ro
syjskie.

Pracow nicy i robotn i. Biegańskiego tar
taku parow ego Z. N. Epszteijna —  211 zł 
28 gr.

Maria Skarżyńska —  16 m onet srebrnych 
rosyjskich.

Zakłady Przem ysłowe A. Moz es i S-wie 
w N ow ej W ile jce  —  1000 it .

* * *
—  Zw Strzelecki w D w orcu na FON, 

7 b. m. pod  przewodnictwem  prezesi Za
rządu J. Jakubowskiego odbyło się nad- 
flwyozajne wailne zebranie członków  Od
działu Zw. Strzeleckiego w Dwoiou, na któ
rym uchwalone jedno<mvślnie wysłać de
peszę dlo Marszałka Smagłego R/diza, wy
rażając gotow ość oddania wsaystkich sw o
ich siit d o  dyspozycji Naczelnego W odza.

Jednocześnie zebrami złożyli na ręce 
prezesi. Oddziału kwotę zł 28 gr. 20 z prze 
zmaoiemie-in na FON.

Ofiara ta chociaż ski omna. lecz tym 
ni* m niej ma sw oją  w ym owę, bo złożoną 
została przez m łodzież niezamożną i nie 
zarobkującą.

* * *
człon k ow ie  Zw. Rezerwistów w flo ro - 

dziieju jednogłośnie opodatkow ali się de
klarując po 1 z ł miesięcznie, przekazując 
na FON —  126 zł.

«*%
Sołtysi gm. Ilorodiziej 5.IV br. aobro- 

wotnie zadeklarowali 50°/o jednorazow ych 
p oborów  na FON, uzyskując 127 zł 26 gr.

* * *
Grom ady wiejskie, gm. h on  dzliejsikiej, 

samorzutnie zebrały 548 żł, prz k azu jąc 
powyższą sumę na FON.

W e wsi Diiskowo, Noiwa W ieś, Kipka, 
Kręty Brzeg, Ostrówki, Podłesie, z dobro
w olnej zbiÓTk; uzyskano na FON —  50 zł.

* * *
5-loLiii Karol i 4-lebni ZbySio Sprusin.

sęy zamieś ikaii w Horodizaeju, przekazali 
na FON sw oje oszczędności w sumie 25 u.

K O W a J.CZLKI NA FON,
Na zebraniu Komitetu zbiórki na Fun

dusz Obrony N arodowej grom ady Kowal- 
ozucaiej, odbytym  7 bm w Kowalczukach, 
przew odniczący p. Leonard Marynowski oś
wiadczył, iż według lisi zostało zebrane na 
terenie grom ady K owalczuckiej przez posz
czególne wsie, organizacje społeczne i pra
cow ników  urzędów i zakładów złotych 
699.45. Przekazano na FON 629,05 zł.

* * o
Sekretarz Zarządu Głównego pracowni

ków Banku Rolnego złożył n aręce pana wi 
ceministra spr. wojsk, czek na sum* 22153 zł 
10 gr zebraną samorzutnie wśród pracowni
ków Państwowego B aniu  Rolnego w W ar
szawie.

W  wyniku ogólnej zbiórki na FON wśród 
pracow ników  wszystkich o-Idzi a łów  Banku 
Rumego na terenie R. P. zebrano łącznie z 
kw otą złożoną na ręce wice ministra simie 
41.064 zł 60 gi i 2 obligacje pożyczki nart 
diowej na 150 zł

Nawpt b^dorr.nl 
ctali na FON

Bezdomni, zameszkali w barakach 
ouiejskioh pod lasem na Persenków- 
ce, urządzili w czasie ub. świąt siklad 
kę na FON i zebrali 12 zł.

Kwotę tę złożyła we wtorek dele
gacja w Banku Polskim.

K  O  T  E  L

ST. <«

» 9
w w i i N i e

Pl«rw*zorzę<lny — Ceny przystępne 
Telefony w pokojach

Kazimierz Letzycki

Półindianie uratowali rząd narodowy. Młodzi fut- 
boliścd wrócili do piłki nożnej. Przywódcy spusku ucie
kli do Argentyny. Reszta dostała po 2 tygodnie aresztu. 
Było przytem 2-ch zabitych i 7-miu rannych.

Słodika Ameryka Łacińska oozostała raz jeszcze 
wierną sobie.

Wówczas poraź pierwszy w mojej słodkiej i sub
telnej Sewilii wybuchła burza naprawdę!

—  Dona Manuela krzyczała!!
—  To tak robi się rewolucję?! W  moim mieście 

było 2 tysiące rozstrzelanych.
—  Tchórze mówiły śliczne seoioriły Napewno 

nie podałyby ręki żadrtemn z jeńców!
—  Nie martwcie się, my dorastamy powiedzieli 

chłopcy o typowym wyglądzie fordanserów.

—  Cóż chcecie odezwał się poraź drugi w życiu 
don Jose. Cała Ameryka to jedne wielkie partactwo 
Hiszpania jest zawsze w mika, nawet w okrucieńst
wie:

Hiszpania nie zna partactwa. 1 dlatego ten naj- 
wększy z narodów Ludzkości, pomimo swojej nie 
■wielkiej liczebności, stworzył najpiękniejsze katedry, 

malarstwa i Amerykę Łacińską!
—  Ale w takim razie dlaczego Ameryka jest par

tactwem, zauważyła dona Manuela.
—  Ameryka musi wrócić duchowo do Jberow, 

Zbyt wielu jest tuta emigrantów, którzy zamęczy 
szczają 1 rew hiszpańską odezwał się sucho aon Jose 
Ciarki przebiegły mię mimowoli po skórze... wzgórza 
otacza-ące Montevideo bielały od will, czerwieniły 
się ' -mebieszczyły od kwiatów... tango wieczne, jak 
^oń ce  i słońce wieczne jaik tango... objęły panowa
nie nad kraikiem eukaliptusów i róż. Życie w któ 
rym kocięta Missi były wydarzeniem historycznym 
wrociłc do swego lożyskr

Ale w parę dni później zdarzył się drugi wjpadak 
„epokowy" od czasu jednej z chronicznych „rewolu- 
cyj amerykańskich. Znaleziono Missi na podwórku ze 
śladami otrucia. Niedoszli rewolucjoniści żartowali 
z kuzynki, że to ona otruła rywalkę. Słodka Juana. 
Cień opiekuńczy Sewilli. Czyżby to było możliwe?

Chłopcy utrzymywali, że teraz dopiero osamotnio
ny don Jose odczuje obecność Juany. Przepowiadali 
nawet prędki ślub

Przepowiednie te nie sprawdziły się jednak. Miej
sce matki na kolanach don Jose zajęły piękne kocięta 
pół-angorskie.

Pewmego dnia seniorita Juana odeszła. Jakaś misja 
zakonna odpowiedziała przychylnie na jej ofertę. Bę
dzie teraz leczyła trędowatych.

Zawiadomiła nas o tym przy śniadaniu. Indywi
dualnie nie pożegnaia j ę  z nikim.

K O N I E C .
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Czwartek

Dziś: H erm enegilda K ić1 M. 
W aleriana I Justyna M.M

W schód słońca —  g. 4  m. 26 
Zachód  stolica —  g. 6 m . 14

oposirzezenm  Zakładu M eteorologii USB 
w W ilnie dn. 12.1V. 193S r.

Clśnłemie 764
*ł ejiparatura m i  m  6
Tem peratur? najwyższa -J- 12 
Tem p era Lira najniższa 1
Opad iiad
W Lutr: aiiiM w-ańry półoocno-kftcitodnie 
1 enneocja baTom »pa«ek  p o t /m  lekki 

m r o s  awmenia
Uwagi. chjwiiucu.

KRONIKA HISTORYCZNA
1467. Krzyżacki Malboa* w ręka. Po, 

laków
1852. Zm arł w Paryżu gen. TysaJtiew.cz, 

powstaniec, członek Rządni Nar. 
na Litwie.

18ftl. Z jia rł Tvtoa Dziutyńskk -wielki 
u c z c i  i patriota, fundator mu
zeum i buóLiotekl -w Kórniku, P o 
znańskie.

W I L E Ń S K A

DYŻURY APTEK
Dziś w n ocy  dyżurują następujące apteki: 

Sapożnikowa (Zaw ana 41); Rodow icza i O: t 
robrom ska 4j SugmiOiws i^go (MioL.ewicza 
10); Narbuia Świętojańska 2); Pasławskiego 
N o w o g ó o z k a  89).

Ponadto staie oyznrują ap.ek Pana 
|Antua.ulska 42); Szntyra (Legionowa 10 i 
Zajączkowskiego V, i jo dowa 22)

MIEJSKA.
—  W ojew ódzk i Kom itet dlr najbiedniej

szej dziatwy, Mag-strait. ok  zy inal wiiiado- 
jpość, że W ojewódizk. Komitet ' “om ocy Mło
dzieży i D zieciom  wyasygnował sunnę 7.120 
eioitycłi jak o bezzwrotną subwencję na p o 
moc dla naijtbndmiejszej o iia tw y  i m -odzieży.

—  Zmiana trasy 1 linii autobusów. Od 
14 brn. na czas u .ozem  gładkiej yezdm. na

' ul. K olejow ej, 1 n u  autobusowa zm ieni 
swą trasę, a m ianow icie: od  krańcow ego
przystanku N ieJiw i dizan beuą kursowały 
autobusy norm alnie do Hal M iejskich, od 
Hal M ejskicb ul. Sadową, Gościnną d o  D w or 
ca i tą a-i ią tras* z w w rotem .. W obec 
omcaiey., trasy nie bętu, „.srużone przysłania 
m linii 1: Ctstira Buama i mosi K olejow y, 
natomiast aruobus} lin ii 1 będą zatrzym y
wały się n« „ądanie pasażerów na przystan
ku 2 linii „S zopena". Ccnj biletów  nie uleg
ną zmianie.

81'RAWY SZKOLNE.
—  Zakończenie iery j w szumach. Dziś 

kończą się ferie wieiikimocni. w szkołach 
t rozpoczęte będą norm alne zajęcia,

ZKiiRANIA 1 ODCZYTY
—  Zebranie Kuźnicy Harcerskiej o godz. 

20 (8 w.) w sali Uinuia/. firn Krawieckiego 
(wejście od ogrodu no-Bemnardyńskiego) od
będzie się zebranie Kuźnicy Harcerskiej.

ZE ZW IĄZKÓW  i STOWARZYSZEŃ
—  Zarząd lo  ta W ileńskiego ZOR zw o

łuje zebranie in form acyjne członków  na 
dzueń 14 kwietnia nb. o  godz. 18.

—  Zarząd Towarzystwa Popierania Prze
my (u Ludow ego w W ilnie rawiattumiu, że 
doroczne W abię Zgromadzenie Członków To 
warzystwa oouętlzie się w dn. 27 bm o goaz

6.36 po południu w lomalu R Lzaru p n y  ud. 
Zarzecze 2 (węiście z ukcztki H jda), z nastę
pującym  porządkiem  obrad:

Zagajenie i w ybór przewodniczącego 
Sprawozdanie Zartządn rzeceow e i finan 

•owe.
Sprawozdanie kom isji Rewizyjnej 
Plan pracy na przyszłość 
W ybory  uzupełniające do Zarządu. 
W oln e wnioski.
—  Zarząd Koła W ileńskiego Organ. P rzy

sposobienia W ojskow ego Kobiet pou/iadau.ia, 
te w poineuziałek Jma 17 bm. o godz 17.39 
rozpoczyna się kurs uilcrm acyjno-orgaiuzn 
cyjny przysposobienia kobiet do obrony kra
ju  dla czlonkin PW K i organ izacyj współ, 
działających.

Bliższych m form acyj udziela i zapisy 
przyjm uje codziennie od  godz. 18 do 20 sek 
jeta iirt Kol." przy ul. Ostrobramskiej 19 m. 9

RÓŻNE.
  polskie Biuro Podróży „O rb is"

przypom ina, ze dnia 13.IV upływ a ostateczny 
termin zapisów na wycieczkę do Kowna, któ
ra odbędzie się w dniach 29.IV— 4.V rb

—  180 hutników znajdzie pracę. W  dniu
11 bm. uruch umiona zosiada p o  rem oncie 
buta szklana Szapiry przv ul. Targow ej 3, 
Batruunii. ącs i 80 robota  ków

—  Taksówki uwaga. Zarząd Miasta roz- 
poazą* wstępne prace przy regulacji placu 
Katedralnego. W  i  wiązku z ro-bołan i Ziem
nymi od dinaa 1? bm. ro s tó j takuówek przy 
pfaciu, przeniesiony zostanie na drugą skrom 
placu, obok  Cielętuiiilka u wylotu uL Arse
nał skiej.

—  ..W ilnianie pozna icic W iln o " . —  W
na jbliższą niedzielę 16 bm. wycieczka Zwią

zku Propagandy Turystycznej zwiedzi Mu
zeum Towarzystwa Przyjaciół Nauk.

Zbitńrka uczestników wycieczki o g. 12 
przed głównym^ wejściem d o  Bazyliki. Udział 
w w ycieczce łącu-nde ze wstępem do Muzeum 
— 20 g

Z A B a W Y .
—  DOROCZNY KONCERT BAL ROSYJ

SKI W  W JLNIF. W  sobotę 15 kwietnia w 
salon acn przy ul. Konsaiej 3 (b. Mata Sala 
Miejska) łdbędzi* się doroczny koncerl-bal 
W ileńskiego T  wa Rosyjskiego przy laska 
wym  udziale pp. Janiny Kulczyckiej, Sergiu
szu Benoni, M. Martówny, J. Ciesielskiego 
i Teodora Andrejewa  Przy fortepianie p. C 
Chones.

roczątek k on ertu  pumuualnie o godz. 21 
Pc koncercie tańce do rana. W łasny tari 
ob fity  bufet. Bilety —  w  firmie „P o ifo t" 
Mickiewicza 23, lei. 13-52, w dniu zaś Kon 
certu od  godz. 20 —  w  kasie przy wejściu.

* 1 0 2 K A

  N uczyciclstw o m. L idy na F. O. N
Z juiicjaitywy Ogniska Zw. N „.ucz>cielst wa 
Polskiego w Lidzie odbyło  się zebr nie nau
czycielstwa publicznych i prywatnych szkół 
powiszedmych, średnich i zaw odow ych, na 
knorym wvmiietsiono rezolucję o  obron ie gra
nic Państwa i złożono następujące ofiary  na 
FON nauczycielstwo szitół pow szechnych nr. 
1, 2, 3, 4, 5 —  546 zł 80 gr nauczycie'stw o 
państwowego gim nazjum i i cenni w Li- 
dizue —  404 zł 76 gr, nauczycielstwo szkuty 
meclu ni-cznifcj— 177 zł 42 gr, inspektorowie 
szkodtnd i pracow nicy inspektoratu szkolne
go —  104 zł 80 gr„ nauczycielstwo gimnaz
jum kup eckiego X.X. P ijarów  —  143 zł, lia- 
oczyuielsdiwo gim nazjum Zw-,ązku Usadni- 
ków —  50 zł 50 gr, nauczycielstiwo pryw at
nej szkoły pow szechnej X.X. P ijarów  —  23 
zl 80 gr, nauczycielstwo prywatnej szkoły 
kraw ieckiej Z. P. O. K. —  5 zł, nauczyciel
stwo szkól żydows!k:ch 19 zl f2 gr, nauczy
cielstwo sokoły pryw atnej Jabn-e — 22 zl 60 
gr, rnauczyci-eistwo szkoły żydow skiej Tis-ehen 
kela —  7 z l W) gr. Razem nauczycielstwo 
m. Lidy złoży ło  na FON —  1.575 zł 24 gr.

POLESKA
—  Wybory do samorządu miej

skiego. Zostały zarządzone wybory 
do Rady Miejskiej w Pińsku. Głoso
wanie ma się odbyć w diniu 21 maja. 
S p is y  wyborców będą wyłożone w Za 
rządzin Miejskim do obc jrzenia od 28 
kwietnia do 2 maja i w tym czasie 
bądą przyjmowane ewentualne rekla
macje. Ogłoszenie listy kandydatów 
m nastąpić 16 maja, natomiast zgło
szenie kandydatów tędlzie zcumkiTęte 
z dniein 2 maja.

—  Zmimiu nu stanowisku komisarza 
ziemskiego D otychczasow y komisarz ziem 
ski w Pińsku linż. H „uryłkiew icz zosital mia
nowany radcą Urzędu W ojew ódzkiego w  
W ilnie. Stanowisko kom isarze ob ją ł in i. 
Jam La.sk owtyk i.

—  W łączenie do obszaru m iejskiego. 
Znajdujące się za rz. Piną ląiki o  918 ha 
pow ierzchni zostały w łączone do o-oszaru 
miejskiego. W  ten sposób ogólny obszar Piń
ska wm-ósł do 2,295 ha. Laki te stanowiły 
dotychczas własność m ięszczan-chrześcijao 
t były obiektem sporu m-ięizy ntmi a mia- 
sitem.

—  O sklepach ow ocow ych  w Pińsku.
Sklepy ow ocow e w Pińsku zamykane są 
o go-dtL. 19-ej. W  niedizielę są w ogóie zam 
knięte. Takii ptan rzeczy godizd przede 
wszystkim w imteresa k insumenita. Nad- 
chodŁi Wiosna. Ciepłe słoneczne dinie, kie- 
dn woda sodow a staje się artykułem pierw 
szej potu-zeby. S-zczegóikiiie w niedziele.

Podobno część ow o ram ; ąpnzedaje to 
wary si.ożvwczo-k-oJomi a lue i to  posłużyło 
powodu u. ograniczenia godzin Ilu iiu dla 
lego rodzaju sklepów Gzy n ie dałoby się 
jediTiaik w yodrębnić te z nich, które aprae 
dają tyilko ow oce, słodycze, lody i napoje 
chłodzące 1 nie mmrszać ludności miasta 
do tuipowanM. tyich artykutów pokryjom u, 
oglądając się —  czy n ie ntacuahcdzt „w ła 
dza".

W  jm iyd . m  i staoh ow ocarnie on warte 
są w  śwhę,a i dnie powszeunie d o  gedz 
23-ej. Czemu więc Pińsk ma być apoile- 
dzony?

Hotel EUROPEJSKI
m W  • i  M ■ E

rlerw szor /ę jn y  — Ceny przystępne 
Telefony w pokojach . W iodą osobow e

będzie Pan stosował wiasciwe środla 
do pielęgnowanie z ę b ó w  1 am y 
ustnej. Pasta 1 Eliksii do zęDÓw 
\ ADEMECUM dzięki swym włas
nościom bakteriobójczym xi"clczajq 
mikroby próchnic y. zapob>egaja po
wstawaniu k a m i e n i a nazębnego 
t szpetnego nalotu. E l i k s i r  
Va d e m e c u m.  niezawodny środek 
antyseptyczny chroni gardło ! błonę 
śluzowa przed  zacho izwniem.

k y i J u r t y

spratsuzaicib spisy!
PrzMpuninamy, że ao 14 bm. włą 

cznie w lokalach Okręgowych Komi
sy wyuorcow, zameiszjiałycb na tere 
s ywyborców, zamieszkałych na tere 
nie danego okręgu wyborczego.

W  terminie powyższym wszyscy 
wyborcy powinni zainteresować sie 
czy figurują w sptsacn i czy nazwiska 
ich oraz adresy nie zostały przekrę
cone. W  razie stwierdzenia niedokła
dności naie-ży wnieść odpowiednie re 
klamaćje.

WtadomośŁi radiowe
POLSKiE RADIO TRANSMITUJE OSTATNI 

KONCERT
M iędzynarodowego I''cstivalu Muzyki 

W epó. czesne j
W ażne wyau-zemde »  twieoie muayca- 

nyan Polski, jakian jest Międizynar-odowy Fes 
li rai Mucytkii Wsipułczcsmc nie pozostaje 
baz t- ha ua ant-onk' radio-wej

P o l kip Radio lransm.iluje kUk~ koncer
tów tej w ielkiej aniprezy artyBtjeanej.

Dn. 14 kwietnia nadamy zostanie dila słn- 
dhaozy ostatni k-oneoi-t FestWaJiu z Filluar 
m on ii Warsizawsikiiej o  godz 20.05 w pro
gram ie W arszawy II i o goda 21.20 na fali 
ogólmop oLsiki ej.

W  program ie wykonane zostaną utwory 
nieznane —  w wielu wy.p. ilikacli nawet na- 
Bw-iska komipozyloró-w będą zupełnie obce 
dlla radiosłuchaczy. Jak l i-witm wiadom o 
jedinym z cedów Fcstlvalu M iędzynarodow e
go T-wa Muzyki W spółczesnej jest propago
wanie utw orów  mścdyoh, s ybljnych  ta
lentów.

RECITAL FORTEPIANOW Y ELW IRY 
PALEW 1CZÓW NY

Recital fortepianow y m łodej piauistid 
willenskiej E lw uy Pailewiczówny, k .óry  W i 
ledskie Radio nada w czwartek 13 kwietnia, 
o godz. 18.05 zapozna słuchaczy z muzykę 
francuską x x  wieku. Usłyszymy „Cnicntarz 
aa w iosnę" de Severaca, „W ia tr" Lebus 
sy‘ ego oraz Suitę C-dur PouilencN.

LISZT.
Utwory fortejwanowe tego wielki eg< 

aom pozytora stamoy.lć będą temat popular- 
oej pogadabkj iaustrowanej płytam i z cyklu 
„Fortepian dla w szystkich" w opracowaniu 
Heleny H leb-Koszańskiej. A udycję usłyszy
my 14 kwietnia ipiątek), o  godz. 13.05.

AUDYCJE DLA W SI 14.IV 193# t.
W  bloku a/udycyj dlla wsi usłyszym y: p o 

gadankę Rudolf? Mroiaizczyka („Szkody wy 
rządzane przeiz gza bydlęcego" godz. 17,15), 
„P oradnik  roln iczy Aleksandra Przcgaliń- 
skiego (godlz. 18.00) i p o  Krótkim komcer.it 
z p łyt pogadankę Antoniego Szyrwińskiego 
„Ogródeit kwiatow y pmzy zagrodzie (godz. 
18.15).

List do Redakcji
Uprzejnue prosim y o larkawe podanie w 

poczytnym „zienniku W Panów poniższego 
oświadczenia:

Niniejszym stwierdzamy, że podane w ko 
munikatach w yborczych wiadomość* o przy 
stąpieniu Unii Związaów Zaw odow ycn Pra 
rów ników  Umysłowych do W yborczego Bio 
ku Demokratycznego nic odpow iadają praw 
dzic. Organizacja nasza w chodząc w skład 
Okręgowej Komisji Porozum iewawczej zwią 
sków pracowników  państwowych, oamorzą 
dowych i prywatnych zajmuje w sprawie 
wyborów sam orządowych w W ilnie stano
wisko Komisji Porozum iewawczej, tj. stano 
wrsko całkowicie niezależne. Na listach B lo
ku Lcnrokrstycznego czynni cziontow ie Unii 

Zw. Zaw. Prac. Pmysł. nie figurują.
Z poważaniem 

Za sekretarz: Prezes
Cr. Jancewicz L. Graoowsk:.

ZASioSOIIMHK;

E R Y F lf  J t B Z £ Z I I iP t Ę * i t E  
B O L Ę  Ł Ł 0 V  Y Z  p lW n .p .

Żeloicld eryoanołnycb procek6w ee o. iobr. ..KOGUTEK"
G Ą S E C K IE G O

tylko w dfiakowanJu bioiamcznym w TO REB KA CH
IIIRI ■ ■! ■ I II lir - "" r ~l III I ITT i —T 1 .........

Bezpłatny kurs PCK
Żeński Zw, Strzaiedki w W ilnie organi

zu je kursa PCK o  różnych  poziom acn aia 
kobiet s[uwarzyszonycń i niestowarLyszo- 
uyoli. Każdy k u ,s  rozp oczu k  się okołu  po
rowy kwietnia rb. 1

Zapisy są przyjm ow ane codziennie o p 
rócz świąt ud 10— 14 i od 17— 19 w lokalu 
Komend;- Pudokręgu Związku Strzi-leokugo 
(uli. W ielka 68 m 2 I piętro).

Po Skończonym kursie będą wydane 
świadectwa.

Absolwentki wyspom nianych kursów bę
dą m ogłj ągiaszań się do służby pom ocniczej 
w szpitalach w ojskow ych

/ t k
poleca W . W LLER, W ilno sadow a 8, 
rei. 10-57, Zawalna 18, teł. 19-51. — 
i— Cenniki wysyłamy bezpłatnie. —

Napady r?  przerhodnlćw
Przy zbiegu ul. Stefańskiej ł Szopenów 

skiej został uderzony przez nieznanych spra 
w ców  -astetem w twarz magister praw Ju 
delewicz (Kijowska 2).

Na ul. Legionowej, podczas bójki, w stał 
uderzony kastetem L. Rubin (Legionowa 
172).

Na ul. Legionow ej zoslał kdkakrotmie 
u d «  zony w głowę Bronisław Koc (W od o
ciągowa 30). Sprawca przytrzymany.

H. Rodalin (Zawalna 31) pow iadom i! p j  
licję, że na ul. Za walnej G. Blend er (Zawalna 
29) napadł na jego żonę, Sarę Rochlino.wą 
i uderzyt ją kilkakrotnie, lainiąc je j rękę (c)

KAŻDY, kto zgłosi do naszej 
administracji dwóch nowych 
prenumera*orow (jednym i nich 
może być sam zgłaszający), o- 
trzyrna premium w postaci ob 
razu (barwna reprodukcja o 
wymiarach 34,5 na 28,5 cm) je
dnego t, malarzy wileńskich 
(Ślcńdzińskiego, Jamontta, Rou 
by lub innych). Kto zgłosi 5 no
wych prenumeratorów, otrzy
ma 3 plansze.
WPŁACAJĄCY prenumeratę po
cztą winni na odwrocie blankie
tu rozrachunkowego podać, na 
czyją premię ich prenumeratę 
należy zaliczyć.

Zakład Radiotechniczny

Ł  i F. Kudelskich
Bar nowlczń, ul. Szeptyckiego 72

fnoprzeciw Banku Polskiego)
Poleca : R adioodbiorniki aeiekto-
rowe, na głośnik 1 słuchawki, oraz 
aparaty lam pow e o d  98 zł. Naprawa 
I łcd ow en le  akum ulatorów oraz m on 
taż aparatów lam powych uskutecznia
my szybko i tanto. Sprawdzanie em i

sji lam p bezpłatnie.

Si u  u »u
CZW ARTEK, dnia 13 kwietnia 1939 r.

6.56 Pieśń por. ''.OO Dziennik por. 7,15 
Muzyka z płyt. 8,00 Audycja dla szkól. 8 10 
Program na dzisiaj. 8,15 Muzyka porauns. 
8,50 Odcinek prozy. 9,00— 11,Od Przerwa. —
11.00 Poranek a-a szkół powszechnych. 11,25 
W alet Jana r Józefa Straussów. 11,57 Syg

‘ usl czaau , hejnał. 12,03 A u d y c ja  południo
wa. 13,00 W iadom ość' z miasta i prowincji. 
13,05 Na temaly wschc dnie. 14,00— 15,00 
P rzerw  15,00 „Trzeta być psychologiem "
—  pogad. starego doktora dla m*odzi :ży 
15,lo  K łopoty i rady. „C iocia z prow incji". 
15.30 Muzyka obiadowa 16,00 Dziennik po
południowy. 16,05 W iadom ości gospodarcze. 
16,20 Za chlebem —  odczyt dla młodzieży. 
16,40 Robert Schumann: Karnawał — wyko 
nr Henryk Sztompka. 17,10 Z życia wiel
kich portów : Grytwiken -  ■ felieton. 17,20 
Koncert popularny w wyk Orkiestry Rrzgł. 
WiL 18,00 Przegląd prasy sportowej. J,0ó 
Utwoiy fortepianowe w wyk. El winy' Pale 
wiczówny, 18,20 Skrzynkę ogólną prow: 1zi 
Tadeusz Lopalewskr. 18,30 Opowieść o Mo 
oiuszce. 19,20 „D ialog o zmierzchu ‘ — oo 
wieść m ów iona Marii Kuncewiczowej. 19,35 
Koncert rozryw kow y. 20,35 Audycje infor
macyjne. 2i,00 „Peregrynacja dziadowska"
— audycja satyryczno-obyczajowa. 21,45 
Aulorecytacje K. 1. Gatczyńsi iego 22,00 Po 
gadanka radiotechniczna Mieczysława Gal- 
skiego. 22,10 Koncert solistów — inslruinen 
talistów. 23,00 Ostatnie w iadom ości i konn 
nikaty. 23,05 II koncert dawnej muzyki poi 
skiej. 23,55 Zakończenie programu.

PTĄIEK, dnia 14 kwietnia 1939 r.
6.56 Pieśń. 7,00 Dzio mi.k. 7,1'5 Muzyka 

(płyly). 8,00 Audycja dla szkól. 8.1O Prorwam 
8,16 Muzyka pmaama (płyty). S,50 Gzyitai. _s 
WreJskSe: „Nuirek11 —  upoiwicdaiitii Goet-j
11.00 Audycja dla sizikół. 11,25 Znakom ici 
wirtuozi w zeisipolach \ply4;) 11,55 Sygnał 
o-asu. 12,03 Audycja połuclriioiwa. 13,00 
W  Ład. z miasta i prowuuiji. 13,05 Fortepian 
dla wszyisłkfch: „Lisnt“  —  audycja w opr. 
Heleny Hleb-Koszańskiej. 13,30 W yjątki z 
operetek z udziałem polskich śpiewaków 
(płyty) 15,00 Zagadki muzyczne. 15,20 P o
rt Jnik  siport. 15,30 Muzyka obiadowa. 16,00 
Dziennik. 16,05 W  Ud. gospoda* .ze . 16,20 R rz 
mowa z otorym i ks. kap. M- Kęrasa. 16,35 
Trajdycyijne polonezy — a iiiycja  słowno- 
muz. 17JŻ5 Drogi w dawnej Polsce — pug. 
wyi^. Rom an C iszewski. 17,20 M,.natury 
kwartetowe. 17,45 Audycja <łla wsa: 1) „Szko 
dy wyrządzone przez gza bydlęcego" —  pog. 
R, M roszczyka: 2) Poradni,.- ro ln iczy p-nw. 
A Przegalińńkd; 3) Muzyka popularne (pły
ty); 4) „OgródeJ kwiatowy przy zagrodzie"
—  pog. A. Szyrwinskiego. 18,25 W ycieczki 
I spacery —  prow. E. Piotrow icz. 18.30 P” \v. 
Teatr W yobraźni: „R adziw iłł w gościtiie" 
wg J. I. Krasizrwisikiego. 19,15 Kapela ludo
wa Dzierżanowskiego. 20 35 Audycje 'niir.-r- 
macyjne. 21,00 „Ostatnia pooró:l małego
Kazii»‘ ‘ ___  opow . J. Iwaszkiewicza. 21.20
XVII Festiyal M iędzynarodow igo Tow. Mu
zyki W spółczesnej. Transim. z Filfliatrmonii 
Wansz. 22,10 Płyta Zn płyta. 22,55 Rezerwa 
program owa. 23,00 Osiiatnie wiad. dk.en, 
wi^cz i kom. meteor. 23.05 Zakończenie.

TEATR I MUZYKA
TEATR MIEJSKI HA POHULANCE.
—  „BOGOB1JRCY" —  na przedstawienia 

wieczornym ! Dziś, w czw artek dn. 13 kwieł- 
aia przedis-tawienie w ieczorow e w Teatrze 
Miejskim na Pohulance —  o  godc. 20 wypeł
ni sztMka Jerzego Usórowskiego pt. „BOGC 
BURCY*' w  reżyserii dyr. Kielanowskiegu. 
Akcja rzucona jest w śiodow iskc wsi rosy j
skiej nad granicą półnucrio-wschodmią i u- 
kazuie walkę z religią prow adzoną konsek
wentnie przez reżim sow iecki i op or  ludni j -  
ici czuijącej insiiynktowiiie istnienie bóstwa. 
Udział b iorą  pp.: W . Szczepańska, Z. Blicne- 
wicz, A. Czapliński, W . licew icz, S. Jaśkie
wicz, S. Mariyka, W  Lasoń, A. Łodziński. 
Z. No wosad, K. PucniDiewsA g L, Tatarek), 
W. Zas.rzeżyTiskl, A. żuilińsk’ . Oprawa deko 
ree.yjna —  U ieslaiw Makojjnik.

—  Jutro, w piątel dn. 14.IV o  godz 20 
vBogobuiroy‘ ‘ .

—  Premiera w  Teatrze na Pohulance! 
W końcu bieżącego tygodnia Teatr Miejski 
na PołuJiamoe daje newą premiery. Będzie to 
wielce interesująca komedia Donaia pt. „Ma 
la k itty i wielka polityk a" w reżyseria Zie
mowit: Karpińskiego W  tytułow ej roli 
„5  alej K itty" wystąp p. W.* Na wrocka 
„W ielką  P oli.yk ę" —  bęckie reprezentował 
p. W ł. Sarzyński

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA".
—  W ystępy P ięclom czków  warszawskich. 

„C oś wisi w pow ietrzu1'. Dz¥ i jutr-o Rew r
i  udiZiialem „P ięcioraczków  w arszaw skich", 
których słynne w świe ae teatralnym naą 
WHjra są następujące: L. Żelichowskn, J.
/  ndrzejewska, K. Krasowski, R. Gierasiński, 
K. Korwin Pawdowski. Rewir dzisiejsza w 
swej treści ma hum or pieaisirorzędny i saty
rę polityczną. W szystkie niumery. solówki 
i rzeczy ensanl)'o>we są rupeł" : uowe i w 
Walnie nie znane.

—  Sobotnia premiora W  w b o .ę  z n dr ’a- 
tem J. Kulczyckiej, oraz w najleprrej pozo
stałej obsadzie grana bodzie jedma z naj- 
dowcgpuiejszycłi i m óleps^ych o p c  dek  
współczesnych „Cnotliwa Zuzanna** (gil
berta.

—  Recital W . N alcużyńsklero VTe m o 
rek 18 bm. znaiom iity pianista poiski F. Nal 
<Miżvński wystąpi z recitalem własnym, lo -  
ohód z którego przeznacza się na letnie że- 
?larskir obozy  harcerskie. Zami tereyowauie 
wielkie



„KURJER*1- (4777)

R e w e ia e y ln a  k o m e d ia  
K O S t e HLITZA 1 P A S T E R N A K A

»PANNY NA WYDANIU«
W  pozostałych rolach*

W. NEW 0N1VERSAL

Polska Młodzież Akademicka Uniwersytetu Stefana Batorego
u r z ą d z ą

która się odDędzie dnia T5 kwietnia 1939 roku
w Salonach Kasyna Garn izonowego

pod protektoratem 
J. Magnificencji Rektora tl.S.B. ks. dr. prof. Aleksandra W óycickiego 

oraz gen. brygady Rudolfa Dreszere 
Całkowity d och ód  przeznaczony na ścigacz morski ..Akadem ik" 

ocząiek o ‘ godzin ie 22 Stroje w ieczorow e
Ceny Diletów i  złotych Akadem ickie 3 zł.

Reprezentacyjne kino Dziś retweł ryjna premiera

Nad program: dodatek kolorowy Walta Disneya. Bilety honorow e i wszelkie ulgi nieważne, do  d n a  17 Kwietnia

PfkNJI

Zachwyt. Rewelacyjny film poRkl

DR. NUREK
w-g powieści T. D O ŁĘ G l-M O ifO iV iC Z A  

B ro fln ia w iri, Nora Ney, Stępow ski i inni

ntrakcja Ekranów ŚwiatowychH E L IO S

w film ie wielkich wrażeń „SKR A D ZIO N E Ż Y C IE ”.
N adprogram : „N iedokończona sym fo n ia ” I aktualności.

Kim) taatts | Dziś ceny popuiarne

Chrześcijańskie kino G igantyczne arcydzieło prod. polskiej wg sł. pow. K. Nordena

sw|ATowmj n Moi rodzice rozwodzą się“
W rolach  g łów n y ch : Gorczyńska. Andrzejewska, Junosza-Shępowski; Brodniewicz i in. 

Począ.ki seansów  o  god z. 4-ej, w święta o  godz, 1-ej

Program świąteczny. —  Jeanette M ac D onald I Allan Jon es  
w wielkim film ie śpiew no-m uzycznym  p. I.

2hicz „Motyl h iszpański'1
W iwuiskiogo 2 Początek seansów  o  godz. 4-ej, w niedzi ie i święta o  god z. 2-ej

a s m  . y f  f  Proaram świąteczny. Wielki film  polski wg pow ieści Tadeusza 
U W U B ^ G l i U  | D ołęg. Profesor WilczurM ostowi

cza p. t.
W roli tytu łow ej: Kaz. Junosza-Stępow ski, Barszczewska, Zacharewicz, Węgrzyn i inni 

Nadprogram* UROZMAICONE DODATKI. Pocz. seans, o  4-ej, w niedz. 1 iw . o  3 ej.

M o t o c y k le  s e t k i ,  R ^ w e r J ,  
M a s z y n y  d o  r’ i s a n H  F. K.
Artykuły elektryczne i m diow e, wielki wybór instrumentów muzycz
nych, płyt i strun, aparaty kryształkowe na głośnik,maszyny d o  szycia

CN°RZ£śflJANSKA S. GIERASIMOWiiZ
Bara .owicze, ui. Mickiewicza 5

Uiefda zbożowu-towarowa 
I Iniarska w Wilnie

z dnia 12 kwietnia 1939 r.
Ceny za towar standartowy lub średniej 

akości za 100 kg w handlu hurtowym, pa
rytet wagon s t  W ilno. (Len za 1000 kg f-co  
wagon st załadowania). Dostawa Dieząca 
norm alna taryfa orinwozowa,
Żyto 1 standart 15.—  15.50

U , 14.50 1 5 . -
Pszer.tca jara jednolita 1 su 21.50 22.00

, .  zbierana U „  19 25 19.75
Jęczm ień  I standart —  —

O w ie s

0— 30%
0— 55%

0 - 9 5 %
0— 50%
0— 65%

5 0 -6 0 %
6 0 -6 5 %
65— 70%

Mąka żytnia wyciąg.
.  1 rt

„ „  razowa
Mąka pszen. gat. 1

.  .  .  I**
.  .  .  U
.  .  .  II
.  .  .  n i
„  .  pastewna

Mąka ziem niacz. „S uperior"
„  .P r im a '

Otręby Żytnia przem . stand.
.  przen. śred. przem . st. 

Wyka
Lubin niebieski 
Siem ię lniane bez worka

Len nlestandnryzowany:

17.75
17.25 
16.—
14.25
21.50 
2 1 . -  
30.—  
2€,50
20.50 
39.— 
38.—  
30.—
24.25 
19.—  
1 5 .-

11.50 
13.—
19.75
10.75
53.50

18.—
17.75
16.^0
15.25 
2 1 -

21.50 
3u50 
27 — 
2 1 . -  
40 — 
38 75 
30^0
25.25 
20.—
15.50

12.50 
13 50 
20.75 
11.25 
54.30

Len trzepany Horodzlej 2 0 0 0 ,- 2040.—
„  „  W ołożyn 1680,— 1 7 2 0 .-

Traby — —
„ „  Miory 1320.— 1360.—

Len czesany H orodzlej 2240,— 2280.—
itądziel horodzlejska 1640,— 1680.—

„ grodzieńska 1440.— 1480.—
arganlec m oczony 760.— t00>—

„  W ołożyn 920.— 960.—

Km 120/39.

Obwieszczenie
O LICYTACJI RUCHOMOŚCI
K«uiOmi'k Sadu Grodzkiego w  Słonimie 

I rew irr Jan Pyiszkowslk., mający kancelarię 
w S lonim ie ul. Kościuszki Nr 8 na pudsita’  
wiie airt. 602 k. p c. podaje do publicznej 
witamjmości, że dinia 19 kr :etnia 1930 r. 
o  godz. 10 w lez.orn iey  przy stacja kołej. 
odbędzie się 1 licytacja ruchom ości, należą
cych  do Kazimierza Czyżewskiego, składają
cych  się z Diętnaislu uili z pszozołiinr ram o
wych, zw iązkowych, oszacow anych u i  łącz
ną sume z ł 750.

Ruchom ości można oglądać w dniu li
cytacji w  miejsca, i czasie w yżej oznaczo
nym.

Dnia 2tt marca 1939 r.
Kom ornik 

(— ] Jan Pyszkowskl.

Km. 88/39

Obwieszczenie
O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

R om am i! Sądiu Grodzkiego w Stołocach 
Józef Dohnzydki, m ajacy kancelarię w  Sloip- 
cach, loikai1 Sądtu Grodzkiego, na podstawie 
art. 602 k. p. c. p od a je  d o  pubiiiozinaj wia
dom ości, że dnia 1 maja 1939 r. o  godz. 12 
w Miirze, ul. Rynek nr 34 odnędzte się 1 li
cytacja ruchom ość:, należących do Chomona 
Rakowioza, składających sńę z 20 w erków  
mąki pszenm-ej 55"/o po 80 kg mąki w  każ
dym  wOiku, oszacow anych na łączną m c  
zł 540. ’

Ruchom ości można oglądać w dinin l i 
cytacji w  m iejscu i czasie w yżej oznaczo
nym.

Dnia 11 kwietnie 1939 r.
K om ornik 

(— ) Józef D obrzyckl.

Matrymonialne
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PRZYSTOJNY, lat 30, kulluaalny, ha 
Kobrym stainowiskt* katolik, azilaohetnego cha 
radueru pozua wybitnie inteligentną pannę 
lub wdówkę, brunetkę, najchętniej hnmani
stkę, bibliofilkę, diomatorkę, do lat 30. Cel: 
małżeństwo. Zgłoszenia nieanonim ow e do 
oddziału ,K. W ."  w Indzie pod „Leg. 708‘ ‘

L
> n u im u m » » r

dok rou 
l e i ń o w i t z o w a

Choroby kobiece, skórne, weneryczne, narzą 
dów m oczow ycii od godz. 12—2 i 4—7, ul 

Wileńska Nr 28 m. 3, teł 277,

D O K  I O R
B l u n i d w i a

choroby weneryczne, skonie i mc. zoplr.io e 
ul. W ielka 21, ieL 921. Przyjm uje od godz 

9— 11 ł 3— 8.

D O K T O R
M . ł a u f  in a n

Chor. weneryczne, skórne i moczoptciow# 
Szopem* 3, tel. 20-74.

Przyjm uje 12—2 i 4— 8,

DOKTOR MED.
Z y g m u n t  K u t ir t tw ic z

choroby wenery zne, skórne m oczoplciow t 
ul. Zam kowa 15, teL 19-60. Przyjm uje w gods. 

od  8— 1 I od  S-
*ŁAAAA*a>AmJj> * n m , '  Itmmm

TfTTTYflWmWfmYTTTTTTfYTYTTWTTTTTTTTT
A. I \  O  1 1  U E

ni. i i r z ^ Z d i i a
masaż leczniczy i elek ryza^jr Ui. urodź 
ka Nr 27 (Zwierzyniec).

A K U Ś Z E K K  A
S n i i a l o w s k a

oraz Gabinet Ko^melyczuy, odin i-dzan it 
cery, usuwanie zm arszczek, wągrów, pie
gów, brodawek, tupiezu, usuwan-e tłuszczu 
t  b ioder i brzucha, kremy oriml lza;ące, 
wennj elektryczne, eiektryzacja. Cenv prze. 

stępne. Porady bezpłatne. Zam kowa 26 ui. 6,

A K U SZE K K A
(-faria  Ł ń k R & r u w a

przyjm uje oc1 godz. 9 rano do godr 7 wiecz. 
— ul. , Jakuba Jasińskiego 1 a— * róy ul. 

3-gc Maja ot> Sądu

Nauka i Wychowanie
TT TT T TT TTYYt YYYYYYYYYYYYYYYYVYYY7r»\’ TT 1 łTY

POMOC W NAUCE przygotowanie do 
egzaminów w zakresie wszystkich klas gim
nazjum i liceum. Oplata niska. Suwalska 
7— 4 (kolo ul. M. Pohulanka), godz 2— 4.

p r T c I
m i m i f f l l l l l l  • * ■ » ^ rY * Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y T T

PO lkiZdlN zJ paii.eitk. do balotu od lat 
18, podczas nauki dom, mlesz.kanie i utrzy
mania bezpłatnie. Zgiasizać się —  ui). b  sk. 
Baudiuu-sikicgo, hoteli Kni_.uaż p o x o j 5 do kie- 
rownicziln'

a u  J b i d d l  zegarek Cyn a n rękę du. 
10.IV. —  łaskawego zma.l&ocy proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem  do „K urjera W ileń
skiego ‘.

SlOSTRA-pielęgniarka (b. stu ionitkp me
dycyny). / asti.zyki, bańki, m isa i, pijawki, 
kateteryzacja. Wii.no, ulica Portowa 6 m. 1 
w ejście frontow e drugie piętro —  Kreniuwa.

. i m n ł n ł ł ł n m - i i . . . i . . ---------- m . --------------M—

Stolpetkie
SPÓŁDZIELNIA ROLNICZO HANOLO- 

W a  w  Stolpcacn, Plac Kościelny 2 tei. 71 
Sprzedaje: nawozy sztuczne, maszyny, na
rzędzia rolnicze i galanterię żelazną, arty
kuły spożyw cze, 1 komni^ine, na ..ona zbóż, 
materiały opalow e i budowlane, m et. ora ł 
prowadzi kom isow ą hurzownię so li.

Skupuje: — zboże wszeu. ... ^dzajo; 
oraz trzodę cm ew n i.

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
pow. stolpecKiego w stoipcach  (ul. Piłsudski* 
go 8) istnieje o i roku l« z . W kłady osz
czędnościow e wynoszą ponad 300 tys. U. 
K. K. O. przyjm uje wkłady od 1 złotego.

fcfiieswiesicie
f Y Y > Y Y Y Y V Y Y Y T Y » . i . n . C i n . . , u , , , , , , ,

Komunalna K_. a Oszczędności pow nie. 
iw ieskiego w Nieświeżu, przyjm uje wkfady 
od 1 złotego

CHRZEŚCIJAŃSKI BANK LUiKJW k w 
Nieśo «żu  jest najstarszą instytucją kredy
tową w pow iecie. W ydaje pożyczki człon
kom, przyjm uje wkłady od t złotego.

Pow iatow a Spółdzielnia Rolniczo - Han
dlow a z odj.ow . udziałami w Nieświeżu, te*. 
99. udziały: w Kłecku i Snowie. Zakupuje: 
wszelkie ziem iopłody —  trzodę chlewną — 
bydło. Sprzedaje: maszyny i narzędzia roi- 
n 'cze —  naw ozy sztuczno — artykuły — bu- 
dowtane.

Jan G ledtoyć-iu taba  —  „W arszaw ia i- 
ka". Nieśwież, ul. W ileńska 34. Sprzedaż 
ow oców  południow ych i delikatesów.

R £ D A K T 0 ‘ :ZY  D ZIA ŁÓ W * W ładysław  A b ra m ow icz  —  spraw y kulturalna litewskie i wiadomość* z m. Liny, Z b ig n iew  C ieślik  —  kronika zam iejscowa; W łod zim ierz  H .m tbow icz —  sprawozdania sądow e I reportaż 
„specja lnego wysłannika*: W ito ld  Ktszkla —  wiad. gospodarcze ł polityczne (depeszow e 1 te le t); E ugenia M asie jew sk a -K ob y li^ sk a  —  dztat p . t. „Z e świata k ob iecego*; K azim ierz Ł ę czy ck i —  przegląd prasy, 
J óze f Maślińskl —  recenzje teatralne; A natol M lkułko felieton literacki, humor, sprawy kulturalne; J a ro jła w  N iecieck i —  sport; H elena R om er —  recenzje książek; E ugeniusz S w fa n few icz  —  kronika wileńska:

J óze l Ś w ięcick i —  artykuły polityczne, sp o łe cz n i 1 gospodarcze.
■ D H n n H H B a a n M

REDAKCJA ł ADMINISTRACJA 

Konto P.K.O. 700.312. Konto rozrach. 1, W ilno 1 
C e n t r a l a .  W ilno, ul. Biskupa Bandurskiego 4 
Redakcja: tel. 79. Godziny przyjęć 1— 3 p o  południu 
Administracja: teł 99— czynna od godz. 9.30— 15.30 
Drukarnia: tel. 3-40. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Wydawnictwo „Kurjer Wileński* Sp.

O d d zia ły : N ow ogród ek , Pazyilańska 35, teL 169; 
Lida, ul. Zamkowa 4/7, tel. 73; B aran ow icze , 
Ułańska U . Ł uck , W ojew ódzka 5. 

P rz ed sta w ic ie ls tw a ; Nieśwież, Kłeck, Sfnnhn, 
Stołpce, Szczuczyn, W ołożyn Wilejka, G łębo
kie, Grouno. Pińsk, W ołkowysk, Brześć n /8 .

ł a m —  ~t b m

z o. o.

CENA PRENUMERATY
m iesięcznie: z odnosztnlem  do 
domu w kraju — 3 zł., za grani
ca 6 zŁ, s odbiorem  w admini
stracji z ł 2.50 na wsł, w miej
scow ościach, gdzte nie ma urzędu 
pocztow ego «mł agencji *}, 2.60

CENY OGŁOSZEŃ. Za wiersz milimetr, orzed ekstern 75 g i., w tekście 60 g . , , za tekstem 
30 gr, drobne 10 g r za wyraz, Najmnlesze ogłoszen ie dioonfe liczym y za 10 słów . W yrazy 
* ustym drukiem liczym y podw ójn ie. Zastrzeżeń miejsca dla .drobnych  nie przyjmujemy 
Przydział ogłoszeń  do odpow iednich  rubryk zależny jest ty lko ad Administracji. Kronika 
redaki i komunikaty 60 g za wiersz jednoszpaltow y. Dc ych cen dolicza się za ogłosze
nia cyfrowe tabelaryczne 50% . Układ ogłoszeń  w tekście 5-łsm ow y, za tekstem 10-łamowy 
Za treść ogłoszeń  1 rubrykę .nadesłane' redakcja nie odpowiada. Administracje zssirzegr 
sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń  i nie ptzyjmu.L zastrzeżeń miejsca Ogłosze

nia są przyjm owane w god z. 9 .30—  ld.30 i 17 —  20.

Druk. „Znicz*, Wilno, ul. 3isk. Bandurskiogu 4, tel. 3-40 tło**. « ł  Kotu««r.ki.80 wn«ńju u


